
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 6  (263)   �   JŪNIJS 2017

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS  //  INSTAGRAM.COM/JEKABPILSLV 

Kino placim 
piektā sezona!

        11. lpp.

Jēkabpils 
pilsētas svētki 

no 6. līdz 8. jūlijam
  Lasi pielikumā

Biznesa 
inkubatoram 
jaunas telpas

       4. lpp.

Par priekšsēdētāju ievēl Raivi Ragaini 
          2. lpp.

Jēkabpilī 
testē 
elektrobusu

  5. lpp.

Viestura ielā izveidos 

tirdzniecības laukumu 

   3. lpp.

Piesakies  
brīvprātīgajam 

darbam!
        6. lpp.

Operas  
dienas 

Jēkabpilī

   10. lpp.



2 6  (263)   �   JŪNIJS 2017

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
2017.  gada 21.  jūnijā notika jaunievēlēto 
Jēkabpils pilsētas domes deputātu pirmā 
sēde, kurā tika ievēlēts Jēkabpils pilsētas   
domes priekšsēdētājs. Sēdes sākumā Vē-
lēšanu komisijas priekšsēdētāja Ingrīda 
Knutiņa sveica 13  jaunievēlētos Jēkabpils 
pilsētas domes deputātus:

Nikolaju Anuškeviču 
(Latgales partija),
Māri Dimantu 
(Jēkabpils reģionālā partija),
Andreju Gavrilovu
(„Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija),
Kasparu Ģirģenu
(Politiskā partija „KPV LV”)
Līgu Kļaviņu
(„Latvijas Zemnieku savienība”),
Aivaru Krapu
(partija „Gods kalpot mūsu Latvijai”),
Edgaru Lambu
(Jēkabpils reģionālā partija),

Aigaru Nitišu
(Latvijas Zaļā partija)
Kristīni Ozolu
(Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 
„Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK),
Andri Rutko
(sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa”),
Raivi Ragaini
(Latvijas Zaļā partija)
Leonīdu Salceviču
(Jēkabpils reģionālā partija),
Mārtiņu Svili
(Latvijas Reģionu Apvienība).
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-

tāja amatam tika izvirzītas divas kandida-
tūras Raivis Ragainis (Latvijas Zaļā partija) 
un Leonīds Salcevičs (Jēkabpils reģionālā 
partija). Līdzšinējais domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs savu kandidatūru do-
mes priekšsēdētāja amatam atsauca.

Jēkabpils domes priekšsēdētāja ama-
tā ar 11 balsīm „par” un 2 balsīm „pret” tika 

apstiprināts Raivis Ragainis.
Raivja Ragaiņa kandidatūru atbalstīja 

Andrejs Gavrilovs („Saskaņa” sociālde-
mokrātiskā partija), Kaspars Ģirģens 
(Politiskā partija „KPV LV”), Līga Kļaviņa 
(„Latvijas Zemnieku savienība”), Aivars 
Kraps (partija „Gods kalpot mūsu Latvi-
jai”), Edgars Lamba (Jēkabpils reģionālā 
partija), Aigars Nitišs (Latvijas Zaļā partija), 
Kristīne Ozola ( Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK), 
Andris Rutko („Saskaņa” sociāldemokrā-
tiskā partija), Raivis Ragainis (Latvijas Zaļā 
partija), Leonīds Salcevičs (Jēkabpils reģio-
nālā partija), Mārtiņš Svilis (Latvijas Reģio-
nu Apvienība).

Pret Raivja Ragaiņa kandidatūru balso-
ja Nikolajs Anuškevičs (Latgales partija) un 
Māris Dimants (Jēkabpils reģionālā partija).

Margita Liepiņa, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

21. jūnijā notika Jēkabpils pilsētas do-
mes ārkārtas sēde. Sēdes darba kārtībā tika 
iekļauti divi jautājumi – domes priekšsē-
dētāja vietnieka sociālos jautājumos ievē-
lēšana un domes priekšsēdētāja vietnieka 
tautsaimniecības jautājumos ievēlēšana. 
Balsojumos tika apstiprināti domes priekš-
sēdētāja Raivja Ragaiņa izvirzītie kandidāti.

Par domes priekšsēdētāja vietnieku 
sociālos jautājumos ar 10 balsīm „par” un 3 
balsīm „pret” tika ievēlēta Līga Kļaviņa.

L.  Kļaviņas kandidatūru atbalstīja 
Andrejs Gavrilovs („Saskaņa” sociāldemo-
krātiskā partija), Kaspars Ģirģens (Politiskā 

partija „KPV LV”), Līga Kļaviņa („Latvijas 
Zemnieku savienība”), Aivars Kraps (par-
tija „Gods kalpot mūsu Latvijai”), Edgars 
Lamba (Jēkabpils reģionālā partija), Aigars 
Nitišs (Latvijas Zaļā partija), Kristīne Ozola 
(Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tē-
vzemei un Brīvībai”/LNNK), Andris Rutko 
(sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa”), 
Raivis Ragainis (Latvijas Zaļā partija), Mār-
tiņš Svilis (Latvijas Reģionu Apvienība).

Pret L.Kļaviņas kandidatūru balsoja 
Nikolajs Anuškevičs (Latgales partija), Leo-
nīds Salcevičs, (Jēkabpils reģionālā partija), 
Māris Dimants (Jēkabpils reģionālā partija).

Par domes priekšsēdētāja vietnieku 
tautsaimniecības jautājumos ar 7 balsīm 
„par”, 5 balsīm „pret” un, vienu vēlēšanu 
zīmi atzīstot par nederīgu, tika ievēlēts 
Andris Rutko.

A.  Rutko kandidatūru atbalstīja 
Andrejs Gavrilovs („Saskaņa” sociāldemo-
krātiskā partija), Kaspars Ģirģens (Politiskā 
partija „KPV LV”), Līga Kļaviņa („Latvijas 
Zemnieku savienība”), Aigars Nitišs (Latvi-
jas Zaļā partija), Andris Rutko (sociāldemo-
krātiskā partija „Saskaņa”), Raivis Ragainis 
(Latvijas Zaļā partija), Mārtiņs Svilis (Latvi-
jas Reģionu Apvienība).

Pret A.  Rutko kandidatūru balsoja 
Aivars Kraps (partija „Gods kalpot mūsu 
Latvijai”), Edgars Lamba (Jēkabpils reģio-
nālā partija), Nikolajs Anuškevičs (Latgales 
partija), Leonīds Salcevičs, (Jēkabpils re-
ģionālā partija), Māris Dimants (Jēkabpils 
reģionālā partija).

Kristīnes Ozolas (Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai”/LN-
NK) vēlēšanu zīme atzīta par nederīgu. 

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS
Par Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāju ievēl Raivi Ragaini

Ievēlēti Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietnieki

Līga Kļaviņa,
domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jautājumos

Uzsākot darbu Domes priekšsēdētāja vietnieces amatā, 
apsolos godprātīgi strādāt Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju labā 
un realizēt Kārļa Ulmaņa domu: „Katrs darbs, uz drosmes un 
gudrības balstīts, izdosies, lai cik grūts un smags viņš sākumā 
arī neizliktos. Pats darbs dos jaunus spēkus un līdzēs sākumā 
neparedzētos šķēršļus pārvarēt.” Strādāsim un veidosim savu 
pilsētu kopā! 

Raivis Ragainis,
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Ikvienam cilvēkam savā dzīvē tiek dots laiks un vieta, kur 
radīt notikumus. Šodien man ir dota iespēja savu darbu veltīt 
pilsētai, kurā redzu lielu izaugsmes potenciālu daudzās jomās. 
Es apliecinu, ka Jēkabpils pilsētas notikumus radīšu pēc labākās 
sirdsapziņas un godaprāta. Vēlos, lai Jēkabpils būtu augoša, 
plaukstoša pilsēta ar skatu nākotnē un vērstu uz pozitīvām 
pārmaiņām. 

Andris Rutko,
domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos

Ikviens darbs ir jāveic ne tikai ar prātu un pieredzi, bet arī labiem 
nodomiem. Strādājot pašvaldībā, ir jāieklausās iedzīvotāju 
viedokļos un vērtējumā. Tāpēc manā darbā vienmēr prioritāte 
būs saglabāt cilvēcisko saikni ar sabiedrību, strādāt tā, lai 
cilvēks justos saprasts. Paveikt savu darbu tā, lai vienmēr ar 
pilnu atbildību varētu apgalvot, ka tas bija labākais, ko spējām.



36  (263)   �   JŪNIJS 2017

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” saskaņā 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības pasūtī-
jumu ir uzsākuši labiekārtošanas darbus 
Viestura ielā 30C, lai izveidotu tirdzniecī-
bas laukumu „zaļajam” tirdziņam.

Lai tirdzniecības laukums būtu gana 
plašs un ērts gan tirgotājiem, gan apmeklē-
tājiem, tika nozāģēts viens koks, pašlaik tiek 
veikta seguma sagatavošana, lai veiktu teri-
torijas bruģēšanu. Labiekārtošana saskaņā 

ar līgumu jāveic līdz 30.jūnijam. Paredzēts, 
ka laukumā tiks izveidotas tirdzniecības vie-
tas sešām vieglajām automašīnām, kā arī 
vairākas labiekārtotas vietas mājražojumu, 
ziedu un citu preču tirdzniecībai.

Lai veiktu tirdzniecību šajā laukumā, ir 
nepieciešama tirdzniecības atļauja, ko var 
saņemt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vie-
nas pieturas aģentūrā (Brīvības ielā 120), 
iesniedzot rakstisku iesniegumu un visus 
nepieciešamos dokumentus, kā arī samak-
sājot nodevu. Sīkāka informācija pieejama 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas la-
pā  www.jekabpils.lv  sadaļā „Pakalpojumi” 
vai zvanot pa bezmaksas tālruni 80205008, 
vai rakstot e-pastu uz vpa@jekabpils.lv.

Izmaksas tirdzniecības laukuma izvei-
dei sastāda 8264,46 eiro (bez PVN). 

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Pašvaldība apbalvo skolēnus un pedagogus par izciliem 
sasniegumiem izglītībā un kultūrā

Līdz jūnija beigām Viestura ielā tiks izveidots 
tirdzniecības laukums

30.  maijā Krustpils kultūras namā no-
tika Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu au-
dzēkņu un pedagogu svinīga apbalvošana 
par sasniegumiem valsts mēroga olimpi-
ādēs, kā arī dažādos konkursos.

Šogad skolēniem, pedagogiem un 
kultūras iestāžu mākslinieciskās pašdarbī-
bas kolektīviem tika dāvinātas arī Deivida 
Allena grāmatas „Gatavs uz visu! 52 pro-
duktivitātes principi darbam un dzīvei”, sa-
vukārt jaunākajiem laureātiem – Jēkabpils 
pilsētas bilžu grāmatas. Pateicības raksti un 
naudas balvas Jēkabpils pilsētas izglītības 
iestāžu audzēkņiem un viņu pedagogiem 
tika pasniegtas par izciliem sasniegumiem 
izglītībā, dažādās valsts mēroga olimpiādēs 
un kultūrā. Apbalvojumus saņēma arī pilsē-
tas kultūras iestāžu mākslinieciskās pašdar-
bības kolektīvi par izciliem sasniegumiem 
kultūrā. 

Kopumā tika apbalvoti 60 izglītojamie, 
40 pedagogi, 28 izglītības iestāžu māksli-
nieciskās pašdarbības, interešu un profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu kolektīvi, kā 
arī 10 Jēkabpils pilsētas amatiermākslu ko-
lektīvi. Pašvaldības budžetā šim mērķim ti-
ka atvēlēti kopumā vairāk nekā 18 000 eiro.

Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

jaunatnes lietu speciāliste

Atbalsta Jēkabpils politiski 
represēto personu dalību Latvijas 
Politiski represēto personu 
salidojumā Ikšķilē

Uzsāks kanalizācijas un ūdensvada tīklu izbūvi 
Daugavas labajā krastā

15.  jūnijā notikušajā Jēkabpils pil-
sētas domes sēdē deputāti atbalstīja 
70,00  eiro piešķiršanu Jēkabpils politiski 
represēto personu dalības maksai Latvijas 
Politiski represēto personu salidojumā. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodrošinās 
arī transportu represēto nokļūšanai uz 
pasākumu. 

Plānots, ka Latvijas Politiski represēto 
personu salidojums notiks šī gada 26. au-
gustā Ikšķilē, uz kuru tradicionāli pulcējas 
politiski represētie no visas Latvijas. Lat-

vijas politiski represēto apvienības Jēkab-
pils nodaļa patlaban apvieno aptuveni 
120  politiski represēto, kuri dzīvo Jēkab-
pilī. Biedrības galvenie mērķi ir Jēkabpilī 
dzīvojošo politiski represēto personu 
uzskaite un represēto likteņu, nometinā-
jumu un apbedījumu vietu apzināšana, 
kā arī vēsturisku dokumentu un literāru 
atmiņu vākšana un saglabāšana.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils ūdens” ir uzsākusi īste-
not ES Kohēzijas fonda finansētu projektu 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīs-
tība Jēkabpilī, 4.kārta”. Tā laikā Jēkabpilī 
paredzēts izbūvēt 7026 m pašteces kanali-
zācijas tīklu, 232 m kanalizācijas spiedvada 
un 4 kanalizācijas sūkņu stacijas.

Uzņēmuma valdes loceklis Elmārs 
Užulis skaidro, ka pašlaik, apsteidzot plā-
notos termiņus, jau ir pabeigti  projektē-
šanas darbi un jūljā sāksies projekta otrais 
posms – kanalizācijas tīklu izbūve Dauga-
vas labajā krastā Aizkraukles, Medņu, Ru-
dens, Ļaudonas, Kuģu, Kraujas, Kurzemes, 
Režģu, Lakstīgalu, Tilta, Lazdu un Īves ielā. 
Darbus veiks SIA „Jēkabpils PMK”, to izpil-
des termiņš ir 2018. gada 30. novembris. 

Užulis uzsver, ka reizē ar kanalizāci-
jas sistēmu izbūvi par „Jēkabpils ūdens” 
līdzekļiem ar finansiāli izdevīgiem nosacī-
jumiem izbūvēs arī ūdensvadu, iedzīvotā-
jiem pašiem jāmaksā par tīklu izbūvi tikai 
sava īpašuma robežās. „Daļa namīpašnieku 
jau ir informējuši mūs, ka grib ierīkot pie-

slēgumus centralizētajai kanalizācijas un 
ūdensvada sistēmai. Iesaku arī pārējiem 
šo ielu iedzīvotājiem izmantot izdevību, 
kad tuvumā strādās vajadzīgā tehnika, un 
pieslēgt savus īpašumus pilsētas ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīkliem, jo agrāk 
vai vēlāk tas būs jāizdara,” aicina Užulis. 
Patlaban Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija virza uz apstiprinā-
šanu Ministru kabineta noteikumus, kuri 
nosaka stingrākas prasības decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanai. 
Noteikumu projekts paredz šo sistēmu 
reģistrāciju,  atbilstības kontroli un notek-
ūdeņu regulāru izvešanu, tātad turpmāk 
tiks daudz stingrāk kontrolēts, vai decen-
tralizētā kanalizācijas sistēma atbilst nor-
matīvajos aktos noteiktajām prasībām un 

nenodara kaitējumu videi.
Projekta 3. posmā, kuru Jēkabpilī pa-

redzēts īstenot līdz 2019. gada 30. jūnijam, 
plānots izbūvēt kanalizācijas tīklus Dau-
gavas kreisajā krastā Tulpju, Dārznieku, 
Druvas, Andreja Pormaļa, Atpūtas, Saules, 
Ražas, Aldaunas, Vēju, Sūnu, Kaļķu, Liliju, 
Radžu, Mēness, Imantas, Tīruma un Dzirna-
vu ielā. Arī šajās ielās reizē ar kanalizācijas 
tīkliem par SIA „Jēkabpils ūdens” līdzek-
ļiem izbūvēs ūdensvadu. 

Projekta kopējā summa ir 
1  330  848,82  eiro. Kanalizācijas inže-
niertīklu būvdarbu būvuzraudzību veiks 
SIA „Geo Consultants” par līgumsummu 
21 220,38 eiro.

SIA „Jēkabpils ūdens” 

Aicina konkursam pieteikt 
Jēkabpils labāko tirgotāju

Latvijas Tirgotāju asociācija sadarbībā 
ar Latvijas Pašvaldību savienību rīko ikga-
dējo konkursu „Latvijas labākais tirgotājs 
2017”.

Katru gadu konkursa „Latvijas Labā-
kais tirgotājs” ietvaros labākos tirdzniecī-
bas, ēdināšanas un pakalpojumu sniedzē-
ju uzņēmumus izvērtē ar mērķi paaugsti-
nāt nozarē strādājošo profesionalitāti. 

Konkursa uzvarētāji tiek noteikti vai-
rākās grupās – aptiekas, degvielas uzpildes 
stacijas, frizētavas un skaistumkopšanas 
saloni, sporta un atpūtas centri, restorāni, 
kafejnīcas, mājas virtuves, kafejnīcas-kon-
ditorejas, kafejnīcas-picērijas, kafejnī-
cas-veikali, bistro, krogi, ceļmalas krogi, 
mazie veikali, specializētie veikali, veikali, 
lielveikali un tirdzniecības centri.

Konkursa dalībnieku vērtēšanas gal-
venie kritēriji ir apkalpošanas kultūra, ie-
kārtojums, preču klāsts, kārtība un tīrība, 
speciālie piedāvājumi un informācija. 

2015.gadā saskaņā ar Jēkabpils ie-
dzīvotāju balsojumu un konkursa žūrijas 

vērtējumu laureāta titulu konkursā ieguva 
arī SIA „VAM” suši bārs „Sakura”, 2016. gadā 
laureāta titulu konkursā ieguva SIA „Fore-
vers” veikals, savukārt SIA „Margret” ka-
fejnīca „Gaļas nams”, ko Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība izvirzīja konkursam saskaņā ar 
iedzīvotāju balsojumu, saņēma uzvarētāja 
diplomu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
iedzīvotājus arī šogad aktīvi piedalīties ap-
taujā un līdz 25.jūlijam izvirzīt savus labākā 
tirgotāja titula pretendentus Jēkabpilī.

Aptaujas anketa pieejama Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā www.je-
kabpils.lv sadaļā „Aptaujas”. 

Pēc aptaujas rezultātu apkopošanas 
informēsim par konkursa otrajai kārtai iz-
virzītajiem pretendentiem. 

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



4 6  (263)   �   JŪNIJS 2017

Rosinās grozīt robežu starp Jēkabpils pilsētu un Salas novadu

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmai no 2012. līdz 2018.gadam ir 
paredzēts realizēt projektu „Sēlijas pieslē-
gums TEN-T tīklam – Dienvidu tranzīta lo-
ka izveidošana Jēkabpils pilsētā – Brīvības 
ielas pārbūve” (turpmāk – Projekts). Pro-
jekta ietvaros paredzēts izbūvēt Brīvības 
ielas pagarinājumu, apgaismojuma infra-
struktūru un atjaunot inženierkomunikā-
cijas. (Projekta apraksts pievienots lēmuma 
1. pielikumā)

Lai realizētu Projektu, ir nepieciešams 
lūgt Salas novada pašvaldībai izskatīt ie-
spēju normatīvajos aktos noteiktajā kārtī-
bā nodot Jēkabpils pilsētai zemes vienību 
~0,3 hektāru platībā  ar kadastra apzīmē-
jumu 56860020793 un daļu no zemes 
vienības ~0,93 hektāru platībā ar kadastra 
apzīmējumu 56860020343 (skatīt pieli-
kumā) un mainīt novada administratīvās 
teritorijas robežu atbilstoši pielikumā pie-
dāvātajai shēmai (2. pielikums).

Projekta realizācijai nepieciešamais 
ceļa posms ārpus Jēkabpils pilsētas admi-
nistratīvās robežas ir 448 metri, autoceļa 
P76 (Aizkraukle–Jēkabpils) adrese 42.612-
43.060 km.

Grozot Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
robežu netiks ietekmēta pilsētas komerc-
darbība, sociālā infrastruktūra, kultūras 

iestāžu kompleksu darbība un netiks ietek-
mēts kopējais iedzīvotāju skaits. Robežas 
maiņas rezultātā daļēji varētu tikt ietekmē-
ta transporta un komunālā saimniecība, jo, 
grozot pašvaldības administratīvo robežu, 
par aptuveni 448,00 m tiks pagarināta Brī-
vības iela no autoceļa P76 (Aizkraukle–Jē-
kabpils) virzienā no Jēkabpils uz Aizkraukli 
no 42,612 līdz 43,060 km.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pievie-
nojamā kopējā platība no Salas novada 
pašvaldības administratīvās teritorijas ir 
aptuveni 1,23 hektāri, t.i. zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 56860020793 
aptuveni 0,3 hektāru platībā  un no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56860020343 aptuveni 0,93 hektāru pla-
tībā. Minētajā teritorijā neviens iedzīvotājs 
nav deklarējis savu dzīvesvietu.

Ministru kabineta 2009. gada 17. no-
vembra noteikumu Nr. 1330 „Kārtība, kādā 
sagatavojami un iesniedzami dokumenti 
administratīvi teritoriālā iedalījuma un 
apdzīvoto vietu statusa noteikšanas jau-
tājumu izlemšanai” (turpmāk – Noteikumi) 
3.1.2.apakšpunktā ir noteikts, ka pašvaldī-
ba ar domes lēmumu var ierosināt grozīt 
pašvaldības administratīvās teritorijas 
robežu vai novada teritoriālo vienību pie-
vienot citas pašvaldības administratīvajai 

teritorijai.
Noteikumu 4.punktā noteikts, ka 

pirms šo noteikumu 3.punktā minētā lē-
muma pieņemšanas pašvaldība organizē 
publisko apspriešanu, lai noskaidrotu paš-
valdības iedzīvotāju viedokli.

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 
61.1panta otrās daļas 1.punktam par Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības administra-
tīvās teritorijas robežas grozīšanu jārīko 
publiskā apspriešana.   

Jēkabpils pilsētas domes 2013.ga-
da 29.augusta saistošo noteikumu Nr. 43 
„Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” 
94.punktā ir noteikts, ka, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju līdzdalību pašvaldības autono-
mas kompetences jautājumos, dome visā 
pašvaldības teritorijā vai tās daļā var orga-
nizēt publisku apspriešanu. 

Jēkabpils pilsētas dome 2017.gada 
6.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.128 „Par pub-
lisko apspriešanu pašvaldības administra-
tīvās teritorijas robežas grozīšanai”. Publis-
kā apspriešana tika izsludināta  Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izdevumā „Jēkabpils 
Vēstis” 2017. gada aprīļa numurā un Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības mājas lapā: www.
jekabpils.lv/lv/jaunumi/2017-04-10/pa-
zinojums-par-robezas-grozisanas-publis-
ko-apspriesanu-pievienota-robezas-skice.  

Publiskā apspriešana notika laika 
posmā no 2017.gada 10.aprīļa līdz 2017.
gada 10.maijam. Priekšlikumi vai iebildumi 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības administra-
tīvās teritorijas robežas grozīšanai netika 
saņemti.

Noteikumu 5.punktā ir noteikts, ka 
pašvaldība, kura saskaņā ar šo noteikumu 
3.1.1. un 3.1.2.apakšpunktu ierosina izda-
rīt grozījumus administratīvi teritoriālajā 
iedalījumā, nosūta ieinteresētajām paš-
valdībām pašvaldības domes lēmumu ar 
attiecīgajiem ierosinājumiem.

Administratīvi teritoriālo grozījumu 
īstenošanai nepieciešamo finanšu līdzekļu 
apmērs aptuveni sastādīs 60,00 euro, kas 
var tikt precizēti, un nepieciešamos izde-
vumus robežas grozīšanai segs no Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības budžeta.

Administratīvās teritorijas robežas 
kartes un apraksta projekts pēc adminis-
tratīvās teritorijas robežas grozīšanas no-
rādīts lēmuma 2.pielikumā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašval-
dībām” 21.panta pirmās daļas 4.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma 6.panta otro daļu, Ministru 
kabineta 2009.gada 17.novembra notei-
kumu Nr.1330 „Kārtība, kādā sagatavojami 
un iesniedzami dokumenti administratīvi 

teritoriālā iedalījuma un apdzīvoto vietu 
statusa noteikšanas jautājumu izlemšanai” 
3.1.2.apakšpunktu, 4. un 9. punktu, ņemot 
vērā Finanšu komitejas 25.05.2017. lēmu-
mu (protokols Nr.11, 7.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:
1. Ierosināt grozīt Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības administratīvās teritorijas ro-
bežu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
un Salas novada pašvaldību saskaņā ar 
lēmuma 2.pielikumu.

2. Vienas pieturas aģentūrai nosūtīt 
lēmumu Salas novada pašvaldībai turp-
māko darbību veikšanai.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētsaim-
niecības departamenta direktoram.

Pielikumā: 
1. Projekta „Sēlijas pieslēgums TEN-T 

tīklam – Dienvidu tranzīta loka veidošana 
Jēkabpils pilsētā – Brīvības ielas pārbūve” 
apraksts uz 1 lp.;

2. Jēkabpils pilsētas administratīvās 
teritorijas robežas skice uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs L. Salcevičs

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmai no 2012. līdz 2018.gadam ir 
paredzēts realizēt projektu „Sēlijas pieslē-
gums TEN-T tīklam – Dienvidu tranzīta lo-
ka izveidošana Jēkabpils pilsētā – Brīvības 
ielas pārbūve” (turpmāk – Projekts). 

Minētā Projekta nosaukums minēts 
Ministru kabineta 2016.gada 30.augusta 
noteikumu Nr. 587 „Darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.4. speci-
fiskā atbalsta mērķa „Pilsētu infrastruktū-
ras sasaiste ar TEN-T tīklu” 6.1.4.2. pasāku-
ma „Nacionālas nozīmes attīstības centru 
integrēšana TEN-T tīklā” īstenošanas notei-
kumi” anotācijā. Jēkabpils pilsētas pašval-
dība pēc Satiksmes ministrijas pieprasīju-
ma ir iesniegusi precizētu Projekta ideju, 
kurā tiek precizēts tajā skaitā Projekta no-
saukums „Jēkabpils pilsētas infrastruktūras 
sasaite ar TEN-T tīklu”.  Uz domes lēmuma 

pieņemšanas brīdi tiek izstrādāti Ministru 
kabineta noteikumu grozījumi, kuros tiks 
grozīts Projekta nosaukums no „Sēlijas pie-
slēgums TEN-T tīklam – Dienvidu tranzīta 
loka izveidošana Jēkabpils pilsētā – Brīvī-
bas ielas pārbūve” uz „Jēkabpils pilsētas 
infrastruktūras sasaite ar TEN-T tīklu”.  

Projekta mērķis – radīt alternatīvu mar-
šrutu transporta un kravas transportam, 
nodrošinot Jēkabpils pilsētas transporta in-
frastruktūras integrāciju TEN-T tīklā, lai no-
vērstu infrastruktūras pārrāvumus, samazi-
not piesārņojuma un trokšņa līmeni pilsētā.

Lai nokļūtu no autoceļa P 76 uz P 75, 
kas savienots ar autoceļu A6 TEN – T tīklu, 
šobrīd transports tiek virzīts pa Brīvības 
ielu, Rūdolfa Blaumaņa ielu un Zaļo ielu 
caur pilsētas centrālo daļu. Šis maršruts 
nav piemērots kravas transporta kustībai, 
tāpēc ir nepieciešams veikt transporta 

novirzīšanu no pilsētas centrālās daļas, 
veidojot tiešu savienojumu starp autoceļu 
P76 un autoceļu P75, pārbūvējot Dolomīta 
ielu (turpmāk tiks saukta Brīvības iela) un 
Brīvības ielas posmu no Rūdolfa Blauma-
ņa ielas līdz Brīvības ielas krustojumam 
ar Dolomīta ielu (turpmāk tiks saukta par 
Brīvības ielu, šobrīd notiek darbs pie ielas 
nosaukuma maiņas uz Brīvības ielu).

Uz autoceļa P75 (Neretas iela) atrodas 
gaisa pārvads pilsētas Kļavu ielas šķērsoša-
nai. Šis pārvads ir sliktā tehniskā stāvoklī, 
un ir nepieciešama tā pārbūve, lai nodro-
šinātu pārvietošanās efektivitāti un drošī-
bu. Sliktā tehniskā stāvoklī un neatbilstošs 
satiksmes drošības prasībām ir arī ceļa P75 
(Neretas iela) posms no gaisa pārvada līdz 
krustojumam ar Vienības ielu. Arī šim pos-
mam ir nepieciešama pārbūve. 

Ceļa posms P75 no Rīgas ielas līdz Zī-

lānu ielai sākot ar Rīgas ielu līdz krustoju-
mam ar Ķieģeļu ielu, ir fiziski nolietojies un 
neatbilstošs satiksmes drošības prasībām. 

Visi iepriekš minētie ceļu posmi ir vie-
notā maršrutā, lai pilsētas infrastruktūra 
būtu sasaistīta ar TEN – T tīklu. Iepriekšmi-
nētās aktivitātes vērstas uz to, lai izslēgtu 
nepieciešamību kravas transportam ie-
braukt pilsētā.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks vei-
cināta pilsētas transporta infrastruktūras 
sasaiste TEN – T tīklā, paaugstinot galveno 
ielu caurlaides spējas un saīsinot nepie-
ciešamo pārvietošanās laiku, un uzlabojot 
dzīves vides kvalitāti pilsētas iedzīvotājiem. 

Projekts papildinās īstenoto projektu 
„Rīgas, Brīvības, Zaļās, R. Blaumaņa un tām 
pieguļošo ielu tīkla rekonstrukcija”, kura 
ietvaros tika rekonstruēta Brīvības iela līdz 
Rūdolfa Blaumaņa ielai, kuru krustojumā 

šobrīd kravas transports veic pagriezienu 
izbraukšanai uz Neretas ielu. Īstenojot pro-
jektu, sadalot transporta slodzi un novirzot 
kravas transportu no Rūdolfa Blaumaņa un 
Zaļās ielas, tiks veicināta projektu ilgtspēja.

Lai realizētu Projektu, ir nepieciešams 
lūgt Salas novada pašvaldībai izskatīt ie-
spēju normatīvajos aktos noteiktajā kārtī-
bā nodot Jēkabpils pilsētai zemes vienību 
~0,3 hektāru platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 56860020793 un daļu no zemes 
vienības ~0,93 hektāru platībā ar kadastra 
apzīmējumu 56860020343 un mainīt no-
vada administratīvās teritorijas robežu 
atbilstoši pielikumā piedāvātajai shēmai 
(1.pielikums). Projekta realizācijai nepie-
ciešamais ceļa posms ārpus Jēkabpils pil-
sētas administratīvās robežas ir 448 met-
ri, autoceļa P76 (Aizkraukle – Jēkabpils)  
adrese 42.612–43.060 km.

1.pielikums
pie 01.06.2017. domes lēmuma Nr.195

Projekta „Sēlijas pieslēgums TEN-T tīklam – Dienvidu tranzīta loka izveidošana Jēkabpils pilsētā – Brīvības ielas pārbūve” apraksts

Laika posmā no 2017.gada 10.aprīļa līdz 2017.gada 10.maijam notika publiskā apspriešana par ierosinājumu grozīt administratīvās teritorijas robežu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Salas novada pašvaldību. Priekšlikumi 
vai iebildumi Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvās teritorijas robežas grozīšanai netika saņemti. 

01.06.2017. tika pieņemts lēmums Nr.195 (protokols Nr.13, 8.§) „Par ierosinājumu grozīt administratīvās teritorijas robežu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Salas novada pašvaldību”.

LĒMUMS Nr. 195
01.06.2017.

Par ierosinājumu grozīt administratīvās teritorijas robežu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Salas novada pašvaldību

Jēkabpils pilsētas būvvalde informē, 
ka 2017.  gada 9.  maijā Ministru kabinets 
apstiprināja 

„Atsevišķus inženierbūvju būvnotei-
kumus”, tādā veidā precizējot ostu hidro-
tehnisko, siltumenerģijas, gāzes un citu 
atsevišķi neklasificētu inženierbūvju būv-
noteikumus, kas bija spēkā līdz šā gada 
5.jūnijam.

Jaunie Ministru kabineta noteikumi 
Nr. 253 „Atsevišķu inženierbūvju būvnotei-
kumi” stājās spēkā ar 2017. gada 6. jūniju.

Ar šo noteikumu spēkā stāšanos ir 
mazināts administratīvais slogs privāt-

personām un citiem pasūtītājiem, veicot 
1.  grupas inženierbūvju būvdarbus. Tā, 
piemēram, būvniecības ierosinātājs pats 
ir tiesīgs izstrādāt nepieciešamo būvniecī-
bas ieceres dokumentāciju atsevišķu labie-
kārtojumu elementu (soliņi, vaļēja terase, 
kas nav saistīta ar ēku, bērnu rotaļu ierīces, 
laternas, karogu masti ar augstumu līdz 
12m u.tml.) un žogu būvdarbiem un aplie-
cināt, ka tā atbilst būvniecību reglamentē-
jošajiem normatīvajiem aktiem un vietējās 
pašvaldības plānojumam, lokālplānoju-
mam vai detalplānojumam. Līdz šim būv-
niecības ieceres ierosinātājam bija jāvēršas 

pie sertificēta arhitekta vai būvspeciālista, 
lai tiktu izstrādāts attiecīgais dokuments.

Tas nozīmē, ka turpmāk persona pati 
var projektēt žogu bez sertificēta arhitekta 
vai būvspeciālista palīdzības.

Samazinot prasības, atvieglots arī 
regulējums inženiertīklu pievadam, in-
ženierbūvju pievadam un pieņemšanai 
ekspluatācijā.

Detalizētāk ar pieņemtajiem Ministru 
kabineta noteikumiem „Pārējo inženier-
būvju būvnoteikumi” var iepazīties tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv.

Kristīna Dābola, 
Jēkabpils pilsētas būvvaldes referente

Sīkbūvniecība kļūs vienkāršāka – pieņemti 
jauni Ministru Kabineta noteikumi Nr. 253 
„Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”

Jēkabpils biznesa inkubators 
maina atrašanās vietu

LIAA Jēkabpils biznesa inkubators 
paziņo, ka sākot ar šī gada 1. jūliju biz-
nesa inkubators atradīsies jaunās tel-
pās Brīvības ielā 116, Jēkabpilī (ieeja no 
Brīvības ielas puses.)

Gaidām biznesa uzsācējus ar jaunām 
biznesa idejām!  Informācija par pieteiku-
mu uzņemšanai inkubatorā pieņemšanas 
uzsākšanu, pieteikšanās kārtību inkuba-
torā   un cita saistoša informācija tuvā-
kajā laikā tiks publicēta LIAA mājas lapā 
www.liaa.gov.lv.

Kā arī informējam, ka biznesa inkuba-
tora dalībniekiem no 10. līdz 12. augustam 
ir pieejams apmācību kurss ”Uzņēmu-
ma stratēģiskā vadība” un ”Mārketinga 
stratēģija”.

Kontakti:
Jēkabpils biznesa inkubators. 
Tālrunis: +371  62401096. Darba 

laiks: darba dienās plkst. 8.30–17.00
Jolanta Šūmakere, 
biznesa inkubatora vadītāja, Jē-

kabpils  biznesa inkubators, Latvi-
jas Investīciju un attīstības aģentūra 
jolanta.sumakere@liaa.gov.lv

Zigrīda Mikāne, 
vecākā projektu vadītāja, Jē-

kabpils biznesa inkubators, Latvi-
jas Investīciju un attīstības aģentūra 
zigrida.mikane@liaa.gov.lv.



56  (263)   �   JŪNIJS 2017

SIA „Jēkabpils autobusu parks” vadība 
un speciālisti ir  izskatījuši  priekšlikumus, 
ko 920 respondenti uzņēmuma organizē-
tās pasažieru aptaujas laikā bija uzrakstījuši 
anketas ieteikumu daļā. Uzņēmuma valdes 
priekšsēdētājs Jānis Ščerbickis skaidro, ka 
cilvēki ātri pierod pie ērtībām, ko nodro-
šina jaunās tehnoloģijas, tāpēc prasības 
pret pakalpojumu sniedzējiem aug visās 
jomās. Lai noturētos līmenī ar citiem pa-
sažieru pārvadātājiem, Jēkabpils autobusu 
parks daudz dara, lai uzlabotu pasažieru 
apkalpošanu gan pilsētas, gan reģionālajos 
maršrutos. 

Kurus no pasažieru ieteikumiem par  
uzlabojumiem pilsētas maršrutos uzņē-
mums var izpildīt?

Pasažieru priekšlikumus varam iedalīt 
divās grupās. Ir jautājumi, ko var risināt pats 
uzņēmums, bet otra daļa ir tie, kas ir paš-
valdības kompetencē. Piemēram, 6%  ap-
taujāto ieteica nodrošināt vēlākus reisus 
vakaros 5. un 8. maršrutā, bet 5% aptaujāto 
vēlas, lai pagarina 8. maršrutu līdz pieturai 
„Poliklīnika”. Autobusu parks nenosaka, 
pa kurām ielām un cik tālu kursēt autobu-
siem pilsētā, tā ir pašvaldības kompetence, 
tāpēc ar priekšlikumiem par 8.  maršruta 
pagarinājumu, 9.  maršruta atjaunošanu, 
autobusa nodrošināšanu pa Zvanītāju ielu 
un kursēšanu 2. un 7. maršarutā brīvdienās, 
kā arī skolnieku brīvbiļešu izmantošanu 
brīvdienās pilsētas iedzīvotājiem jāvēršas 
Jēkabpils pilsētas domē. „Jēkabpils auto-
busu parks” izpilda pasažieru pārvadājumu 
pasūtījumu, ko pilsētā nosaka pašvaldība. 
Tāpat Autobusu parka kompetencē nav  
pieturvietu labiekārtošana un ceļu remonti 
un uzturēšana. 

Gandrīz 7% aptaujāto norādīja par 
nepietiekamu tīrību salonos, bet 5% atzī-
mēja problēmas temperatūras režīma no-
drošinājumā salonos.

Neviens autobuss reisā netiek izlaists, 
pirms tas nav iztīrīts un nomazgāts. Jāņem 
vērā faktors, ka daudzi autobusi jau kalpo 
ilgi, tāpēc laika zobs ir ietekmējis autobusa 
iekšējo apdari, solus un to pārvalkus un tie 
var izskatīties ne visai tīri, taču tīrība salonā 
lielā mērā ir arī pasažieru kultūras un uzve-
dības jautājums. Aprakstīti soli, piemētāta 
grīda ir pašu pasažieru radītā vide autobu-
sā reisa laikā. 

Uz iebildumiem par karstumu varu 
paskaidrot, ka pilsētas maršrutos pieturas 
ir pārāk tuvu cita citai, durvis bieži jāatver, 
tāpēc kondicionieri nevar darbināt. Izvēlo-
ties jaunus autobusus, raudzīsimies, lai vē-
dināšanu varētu nodrošināt ar atveramiem 
logiem. Reģionālajos un starppilsētu marš-
rutos autobusos var darbināt kondicionie-
rus, tur mikroklimata problēmu nav.

9% respondentu bija norādījuši uz  
nelaipniem šoferiem. Kāda ir uzņēmuma 
stratēģija šai jautājumā?

Mēs strādājam un strādāsim pie tā, lai 
nodrošinātu pasažieru laipnu apkalpošanu, 
viņu drošību un komfortu ceļā. Uzņēmumā 
notiek darbinieku mācības, kurās pārrunā-
jam autobusu vadītāju profesionālos jautā-
jumus, komunikācijas principus un analizē-
jam konkrētas situācijas, kādas sabiedriska-
jā transportā ir gadījušās Jēkabpilī un citur. 
Mēs esam pateicīgi pasažieriem, kuri ziņo 
par problēmām un velta arī labus vārdus 
mūsu šoferiem. Aicinām arī turpmāk sazi-
nāties ar Autobusu parka administrāciju, 
izmantojot mājaslapas www.jekabpilsap.lv 
sadaļu Uzdod mums jautājumu.

19% aptaujāto kritizēja dzeltenos au-
tobusus, kuri kursē pilsētas maršrutos.  Kā-
pēc bija tāda izvēle?

Dzeltenie autobusi ir paredzēti tieši 
pilsētas maršrutiem, kur pasažieri ceļā pa-
vada vien pāris desmitus minūšu. Šādus 
autobusus izmanto arī Rīgā, Ventspilī un 

Rēzeknē. Iegādājoties jaunus autobusus, 
vispirms uzņēmumam ir jārēķinās ar finan-
siālajām iespējām. Ja gribam nopirkt vai-
rāk jaunu autobusu, jālūkojas uz tiem, kas 
maksā lētāk. Protams, var pirkt arī dārgākus 
autobusus, bet tad nāksies celt biļešu cenu, 
un tas pasažieros  izsauks vēl lielāku neap-
mierinātību. Patlaban Jēkabpilī, neskaitot 
Daugavpili, ir zemākā biļetes cena pilsētas 
sabiedriskajā transportā. 

Biļetes cena 
(eiro) 

Abonementa 
biļete mēnesim

Jēkabpils 0,50 21,34
Ventspilī 0,60 33
Valmierā 0,60 26,40
Rēzeknē 0,60 30
Liepāja 0,70 27
Jelgava 1,00 42

Rīga 1,15 
(pie vad. 2,00) 40

Vairāki pasažieri lūdza autobusu pie-
nākšanas un atiešanas laiku no Dzelzceļa 
stacijas  saskaņot ar vilcienu kursēšanas 
laiku. 

Autobusu kustības laiki ir salāgoti gan 
ar citiem reģionālo pārvadātāju maršru-
tiem, gan  ar vilcienu pienākšanu un atie-
šanu Krustpils stacijā, bet reizēm arī vilcieni 
mēdz aizkavēties, tad atbraucējiem nākas 
gaidīt nākamo autobusu. 

Kopumā pasažieri Autobusu parka 
darbu bija vērtējuši pozitīvi. Kas jūs visvai-
rāk iepriecināja? 

Protams, vislielāko prieku sagādā kat-
ra pozitīva atsauksme un  šoferiem izteikts 
Paldies! Aptaujas rezultātus gaidīja arī 
darbinieki, un tas liecina, ka kolektīvu in-
teresē mūsu klientu vērtējums un vēlmes. 
Centīsimies strādāt tā, lai nākamajā aptaujā 
apmierināto klientu skaits būtu vēl lielāks.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” darba aktualitātes

Autobusu parkā analizē 
pasažieru priekšlikumus

Uzņēmums maijā un jūnijā ir daudz 
paveicis pilsētas ielu, laukumu un sabied-
risko objektu izbūvē un uzturēšanā:

•  veikti pārbūves darbi Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas stadionā par 141 010,86 eiro;

•  atjaunota Neretas iela par 
50 936,70 eiro;

•  sakārtota apkārtne pie pieminekļa 
„Kritušiem par Tēviju 1918-1920” Rīgas ielā 
– veikta granīta šķembu seguma demon-
tāža, esošā seguma atjaunošana, koka cel-
mu frēzēšana, zāģēšana, ietvju  apmales 
izbūve par 6 724,01 eiro

•  saremontēts bruģakmens Jaunajā 
ielā 31 c, darbi veikti par 386,83 eiro;

•  atjaunoti brauktuvju apzīmējumi 
pilsētas ielās par 8 770,23 eiro;

•  veikts bedrīšu remonts ielās ar asfal-
ta segumu par 2 528,08 eiro;

•  ceļa zīmju uzturēšana izmaksājusi 
652,57 eiro;

•  Mežaparkā veikts bruģakmens se-
guma remonts par 125,92 eiro;

•  Kena parkā veikti labiekārtojuma 
darbi par 1 252,82 eiro.

Izveido jaunas mājaslapas
Jēkabpils dzīvnieku patvers-

mei izveidota jauna mājaslapa:  

www.jekabpilspatversme.lv. Tā ir vizuāli 
pievilcīgāka un piedāvā plašāku informāci-
ju par patversmes iemītniekiem, svarīgiem 
notikumiem, dokumentiem, kuri ir saistoši 
mājdzīvnieku turētājiem un tiem, kuri vē-
las adoptēt kādu no patversmes iemītnie-
kiem. Mājas lapā var nosūtīt paziņojumu 
par pazudušiem, pieklīdušiem vai pilsētā 
klaiņojošiem mājdzīvniekiem.

Pilnveides stadijā ir arī uzņēmu-
ma „Jēkabpils pakalpojumi” mājaslapa  
www.jekabpils-pakalpojumi.lv. Tai ir jauna 
struktūra, kam piemērojama devīze – nekā 
lieka! Jaunajā vietnē ir ātri atrodama ne-
pieciešamā informācija un tā ir pielāgota 
lietošanai arī mobilajās ierīcēs.

Iegādājas jaunu mini-ekskavatoru

Uzņēmums ir iegādājies jaunu mi-
ni-ekskavatoru. Tā plusi:

ir jaudīgāks par līdz šim uzņēmumā 
lietotajiem;

aprīkots ar multifunkcionālu iekārtu 
iekraušanas un izlīdzināšanas darbiem;

kāpurķēdes nodrošina ekspluatāciju 
mitrās vietās un pārvietojoties nebojā grunti;

jaunā tehnika tika izmantota Jēkab-

pils Valsts ģimnāzijas stadiona rekonstruk-
cijas darbos.

Atkritumu apsaimniekošana

Fakts: atkritumu savākšanas lauku-
mos joprojām ir daudz dažādu veidu at-
kritumu, kuri ir nomesti pie konteineriem.  

Salīdzini!
Sadzīves atkritumu izvešanas izmak-

sas – 18,72 eiro/m3;
nestandarta sadzīves atkritumu 

izvešanas izmaksas (par nestandar-
ta atkritumiem tiek uzskatīti arī sa-
dzīves atkritumi, kas ir nomesti pie 
konteineriem) – 22,32 eiro/m3;

par vides piesārņošanu (atkritumu 
nomešanu tam neparedzētās vietās) var 
piemērot naudas sodu līdz 2000 eiro.

Secinājums: par atkritumu izvešanu 
nākas maksāt vairāk gan pašiem nediscip-
linētajiem iedzīvotājiem, gan visiem pā-
rējiem daudzdzīvokļu māju iemītniekiem, 
turklāt grēkotāji var izpelnīties ievērojamu 
naudas sodu.

Fakts: Pilsētas kapu teritorijā kopā ar 
kompostējamajiem dārzu un parku  atkri-
tumiem ir samesti būvgruži – betona kapu 
apmalītes, ķieģeļi, akmeņi.

Salīdzini!
Dārzu un parku atkritumu nodošanas 

maksa poligonā – 69,16 eiro/m3.
Būvniecības atkritumu bez citu atkri-

tumu piejaukuma nodošana poligonā  – 
17,22 eiro/m3.

Būvniecības atkritumu ar citu atkri-
tumu piejaukumu nodošana poligonā 
– 60,02 eiro/m3.

Secinājums: nešķirojot atkritumus, 
cilvēki paši sadārdzina atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumu izmaksas.

Paldies! Atbilstoši noteikumiem atkri-
tumi parasti ir sašķiroti nesen izveidotajos 
dalīto atkritumu savākšanas laukumos pie 
Autoostas un Dzelzceļa stacijas, Mežapar-
ka atpūtas zonā, Asotes ielā un tirdzniecī-
bas laukumā Rīgas ielā.

Vislielāko problēmu sagādā atkritumu 
izvešana no laukuma Zaļajā ielā pie gaļas 
veikala. Tur blakus konteineriem lielos ap-

jomos regulāri tiek izmesti dažādu veidu 
atkritumi. Nešķiroti atkritumi atsevišķiem 
iepakojumu veidiem paredzētajos kontei-
neros bieži tiek samesti laukumos Zemga-
les ielā 24 un Krāces ielā 16a.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
aicina:

Vasara ir remontu laiks. Ja mājās vai 
dzīvoklī gatavojaties veikt remontu, sav-
laicīgi piesakiet konteineru būvgružu 
izvešanai, piezvanot SIA  „Jēkabpils pa-
kalpojumi” pa tālruņiem +371 29145520, 
+371 65237660.

Cīnīsimies pret piegružotājiem 
kopā! Nofotografējiet  vai nofilmējiet 
cilvēkus, kuri izmet atkritumus bla-
kus konteineriem un sūtiet uz e-pastu:  
jekpak@jekpak.lv. Anonimitāti garantējam.

Apsveriet iespēju paņemt pie sevis 
kādu no Dzīvnieku patversmes iemīt-
niekiem! Rūpes par suni vai kaķi uzliek 
saimniekam pienākumus, taču dzīvnieciņš 
tās dāsni atalgo ar  beznosacījuma mīlestī-
bu un bezgalīgu uzticību.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

Līdz 19.  jūnijam Jēkabpils ielās bija 
manāms jauns autobuss, kuru darbina 
elektrība. Elektrobuss ražots Polijā uzņē-
mumā „Solaris Urbino”.

SIA „Jēkabpils autobusu parks” direk-
tors Jānis Ščerbickis skaidro: „Šis elektro-
buss divas nedēļas tika izmēģināts Dau-
gavpilī, tad nedēļu to izmantojām pilsētas 
maršrutos Jēkabpilī, pēc tam autobuss 
nosūtīts atpakaļ uz Poliju, kur tiks demons-
trēts izstādē.” Autobuss ir 12 metrus garš, 
tajā ir 30 sēdvietas un 40 stāvvietas. Au-
tobuss var nobraukt 160 kilometrus, tad 
divas stundas ir jāveic uzlāde.

Uz jautājumu, vai uzņēmums varētu 
iegādāties šāda tipa autobusus, Ščerbickis 
atbild, ka vēlme būtu, bet uzņēmumam šo-
brīd nav tādu līdzekļu. Elektrobuss maksā 
500 000 eiro, taču, domājot par uzņēmuma 
nākotni, visu laiku jāseko līdzi, kas notiek 
nozarē, kādas jaunas tehnoloģijas ienāk, 
tāpēc arī lūdzām iespēju testēt šo busu. 
Varbūt pēc kāda laika arī Jēkabpils Auto-
busu parks varēs atļauties nopirkt elek-
trobusus. Šogad par 1,1 miljonu eiro, kas 

Jēkabpils pašvaldībai piešķirti no Eiropas 
Savienības fondu līdzekļiem videi draudzī-
ga transporta iegādei, tiks iepirkti septiņi 
autobusi, kurus darbina ar gāzi.

Elektrobuss tika uzticēts šoferim Val-
dim Maslobojevam, kurš Jēkabpils Autobu-
su parkā pēc darba „Rīgas satiksmē” strādā 
pirmo mēnesi. Līdzīgu elektrobusu viņš ir 
vadījis Rīgas ielās. Šoferis novērtē, ka elek-
trobuss ir komfortabls gan šoferim, gan pa-
sažieriem: ir ļoti ērts sēdeklis, vadības mo-
nitors, stūres iekārta, arī pasažieru sēdekļi 
ir pietiekami plati, kājās stāvošajiem ir pie 
kā pieturēties.

Pasažieri jaunajā autobusā iekāpa 
smaidīgi un dalījās iespaidos. Ināra: Ļoti 
labs autobuss, plašs, ratiņiem vairāk vie-
tas un līgani iet. Dāvis: Pamanīju, ka jauns, 
mūsdienīgs autobuss. Ar šo ir ērtāk braukt, 
tikai nezināju, ka tas brauc ar elektrību. 
Dzidra: Būtu jau labi, ja tādus varētu no-
pirkt pilsētai. Vizuāli pievilcīgs un ļoti ērts 
autobuss.

Avots: www.jekabpilsap.lv.

Jēkabpilī testē 
elektrobusu



6 6  (263)   �   JŪNIJS 2017

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Šogad Jēkabpils pilsētas svētku kul-
minācija būs 8.jūlijā. Svētku laikā norisinā-
sies visdažādākās aktivitātes un kultūras 
pasākumi, kuros katrs jēkabpilietis vai 
pilsētas viesis varēs atrast kādu nodarbi. 
Arī Jēkabpils Jauniešu dome sadarbībā ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Kultūras 
pārvaldi gādās par aktīvu izklaidi un spilg-
tām emocijām.

„Piešķir emocijām spēku!” Ar šo moto 
turpinām vasaras sezonu un aicinām ikvie-

nu aktīvi iesaistīties un piedalīties, lai pa-
darītu šo vasaru neaizmirstamu!

Nu jau otro gadu T/C „Sēlija” stāvlau-
kumā norisināsies JJD līgas 1. posms trijos 
sporta veidos: strītbolā, ielu futbolā, ielu 
florbolā. Strītbola turnīrs norisināsies divās 
grupās- U-16 un U-16+.

Reģistrācija no plkst. 10:00 līdz 10:50. 
Dalības maksa – 3 eur no katra komandas 
spēlētāja. Pasākuma atklāšana plkst. 11:00

Aicinām piedalīties arī „Sakuras” trīs-

punktu metienu konkursā un iegūt garšī-
gas balvas!

Par muzikālo veidolu visas dienas ga-
rumā rūpēsies pasākuma oficiālais DJ’s, ka-
mēr veselīgu konkurenci, intrigu un spor-
tisku atmosfēru uzturēs kāds īpašs viesis!

Paldies atbalstītājiem: Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībai, Kultūras pārvaldei, „Gefai”, 
„Rītausmai”, „Citrusam”.

Seko līdzi jaunākajai informācijai Twit-
ter un Instagram kontos @jauniesudome.

Ja vēlies brīvprātīgi strādāt sabiedrī-
bas labā, mājas lapā www.brivpratigie.lv 
meklē sev interesējošo nozari un piesakies 
brīvprātīgajam darbam! Jau tagad www.
brivpratigie.lv atrodamas brīvprātīgā darba 
iespējas veselības un sociālās aprūpes, izglī-
tības un zinātnes, valsts pārvaldes, dabas 
un vides, kultūras, sporta un citās jomās. 

Lai pieteiktos kādai no www.brivpratigie.lv 
publicētajām misijām, aizpildi reģistrācijas 
formu – izveido savu profilu. Tiklīdz būs aiz-
pildīta reģistrācijas forma, varēsi izvēlēties 
savām interesēm, spējām un vēlmēm pie-
mērotu misiju un pieteikties brīvprātīgajam 
darbam.

Biedrība kristīgai paaudžu kopībai 
„Tilts” laika posmā no 2017.gada 5.jūnija 
līdz 2017.gada 16. jūnijam Jēkabpils Bēr-
nu un jauniešu centra telpās realizēja 2 
veselīga dzīvesveida nometnes – „Veselī-
bas bode” un „Veselā miesā, vesels gars!” 
– bērniem vecumā no 7 līdz 12 gadiem 
un no 13 līdz 16 gadiem, projekta „Vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” ietvaros organizēša-
nai un nodrošināšanai projekta „Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasā-
kumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049).

Nometnēs kopā piedalījās 48 bērni 
(24 katrā nometnē), kas pārstāvēja gan 
Jēkabpils pilsētu, gan Viesītes un Krustpils 
novadus.

Darbošanās neformālās un sportiskās 
aktivitātēs, kā arī radošajās darbnīcās palī-
dzēja bērniem izprast un likt aizdomāties 
par to, ka veselīgs dzīvesveids ir pamats 
labai pašsajūtai un sasniegumiem mācī-
bās un sportā. Tas nodrošina pilnvērtīgu 

organisma attīstību un labu izskatu, dod 
vairāk enerģijas un pasargā no slimībām. 
Cik svarīgi ievērot personīgo higiēnu, rū-
pējoties par savu ārējo izskatu un ķerme-
ni! Lai vienmēr no rīta būtu možs un labā 
garastāvoklī, jāievēro dienas režīms un nav 
jāpavada ilgas stundas pie datora vai tele-
fonā, jo daudz interesantāk ir sarunāties, 
draudzēties un jautri pavadīt laiku.

Lai sasniegtu nometnē uzstādīto mēr-
ķi un uzdevumus, katru dienu 3 dažāda 
veida aktivitātēs, darbojoties radoši, spor-
tiski un neformāli, soli pa solim iepazinām 
vitamīnu pasauli, graudaugu, dārzeņu un 
augļu lielo lomu veselības stiprināšanā. 
Mācījāmies draudzēties, atbalstīt viens 
otru, daloties ar pozitīvām emocijām un 
komplimentiem.

Savu fizisko sagatavotību ikviens va-
rēja pārbaudīt „Tarzāna trasē”, Daugavpilī. 
Šeit varēja gan izsmieties, gan izkliegties 
pēc sirds patikas,, gan arī pa kādai asarai 
nobirdināt, lai pārvarētu bailes, nedrošību 
un tomēr pievarētu sev uzstādīto mērķi.

Desmit kopā pavadītās dienās dzī-
vojām un ēdām veselīgi un aicinājām to 
darīt arī vecākus. Bija skumji šķirties. Savās 
anketās, kad vaicājām, kas patika un ne-
patika, kādi būtu ieteikumi nākamā gada 
nometnēm, bērni teica pārsvarā tikai labus 
vārdus: man nebija nekā tāda, kas man ne-
patika, lai nekas jums nesāp (Lolita Germa-
ne, 9 gadi), braukt ar riteni, bet skolotājām 
būt gudrām (Daiena Brasle, 7 gadi), lai var 
ilgāk iet nometnē (Alise Zizlāne, 7 gadi), šī 
ir vislabākā nometne, patika viss (Katrīna 
Grugule, 8 gadi), Timofejs Šilko, 10 gadi iz-
teica vēlmi, lai būtu peldēšana un lai skolo-
tājas nodzīvo 100 gadus un vēl vairāk! Lie-
lie bērni izteica vēlmi doties pārgājienā un 
pagarināt nometni vēl par vienu nedēļu.

Nometnei noslēdzoties, bērni aiznesa 
mājās skaistos, pašu rokām darinātos dar-
bus. Ikviens saņēma apliecību par dalību 
nometnē ar kopbildi. Nometnes vadītājas  
saka paldies bērniem par atsaucību, pa-
klausību un arī nerātnībām!

Lilija Ražinska

Notikušas veselīga dzīvesveida 
nometnes bērniem

Piesakies brīvprātīgajam darbam!

Jēkabpilieši gūst panākumus 
ZZ čempionātā

Jau trešo gadu Jūrmalā ZZ Festivālā 
ar Latvijas Valsts prezidenta Raimonda 
Vējoņa dalību, kurš skolēniem novēlēja 
būt saliedētiem un mērķtiecīgiem, kā arī 
uztaisīja tradicionālo selfiju, norisinājās 
Zelta Zivtiņas čempionāta fināls. Par kāro-
to uzvarētāja titulu cīnījās 180 komandas, 
pārstāvot visus Latvijas reģionus. No vairāk 
nekā 1600 klasēm, kas šī gada februārī pie-
teicās dalībai ZZ čempionātā, sestdien, 27. 
maijā, tika noskaidrotas stiprākās, saliedē-
tākās un atraktīvākās komandas – trīs katrā 
klašu grupā.

ZZ čempionāta 11. sezonas sacensī-
bās varēja piedalīties arī paši mazākie - tā 
mazajiem censoņiem bija unikāla iespēja 
sagatavoties lielajam startam, iemācīties 
darboties komandā un risināt nestandarta 
uzdevumus. ZZ čempionāta spēlēs šogad 
piedalījās ap 150 sākumskolas skolēnu 
komandu. Starp mazākajiem dalībniekiem 
tika apbalvoti 1.–3.vietas ieguvēji  atsevišķi 
1., 2., 3. un 4. klašu grupā – kopā suminot 

12 komandas.
Jēkabpils 3.vidusskolas 3.a klase 

3.  klašu grupā ieguva 2.  vietu (skolotā-
ja Mārīte Viļuma). 4. klašu grupā 2. vietu 
ieguva Jēkabpils pamatskolas 4.b klase 
(skolotāja Inita Ciprusa). Skolēnus sagaida 
aizraujošs brauciens uz Līvu akvaparku. 
Suminām!

Latvijā vērienīgāko skolēnu sporta 
un prāta spēļu, sacensību radošos uzde-
vumos un netradicionālos sporta veidos 
Zelta Zivtiņas čempionāta galvenais mēr-
ķis ir veicināt savstarpēju cieņu, iecietību 
un draudzību Latvijas skolēnu vidū, kā arī 
popularizēt aktīvu, radošu un gudru dzī-
vesveidu jauniešu vidū. ZZ čempionātu 
jau 11 gadus atbalsta un organizē teleko-
munikāciju uzņēmums „Tele2” un „Zelta 
Zivtiņa”. 2017.gadā pasākums norisinājās 
sadarbībā ar Jūrmalu, Valmieru, Daugavpi-
li un Liepāju.

Informāciju sagatavoja
Mārīte Viļuma



76  (263)   �   JŪNIJS 2017

Pārrunājiet ar bērniem, kā droši pavadīt vasaru!
Katru gadu skolēni ar nepacietību 

gaida silto laiku un vasaras brīvlaiku, kas 
nav iedomājams bez atpūtas pie dabas, 
peldēšanās, ugunskuru un grilu kurinā-
šanas, pastaigām mežā vai parkā, kā arī, 
protams, bez ogošanas vai sēņošanas. Lai 
šajā vasarā nenotiktu traģiski nelaimes ga-
dījumi, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests (VUGD) atgādina vairākus drošas 
vasaras pavadīšanas pamatprincipus.

Neapdomīga un pārgalvīga rīcība, kā 
arī nezināšana nereti noved pie traģiskiem 
negadījumiem. Ik gadu vasara ir laiks, kad 
notiek visvairāk traģisko nelaimes gadīju-
mu — 2016. gadā tieši vasarā vairāki des-
miti bērnu un pieaugušo nokļuva negadī-
jumos, cieta un arī gāja bojā. Pagājušajā 
gadā ugunsgrēkos gāja bojā 95 cilvēki, no 
kuriem četri bija bērni, cieta 302 cilvēki, no 
kuriem 20 bija bērni, bet izglābts tika 291 
cilvēks, tostarp 26 bērni. Savukārt atpūta 
pie ūdens pērnvasar traģiski beidzās 44 
cilvēkiem, tostarp arī diviem bērniem, kas 
noslīka. Bet pastaiga mežā nelāgi beidzās 
70 cilvēkiem, no kuriem seši bija bērni, 
kas apmaldījās un pašu spēkiem nevarēja 
izkļūt no meža.

VUGD atgādina, ka vecākiem ir sav-
laicīgi ar bērniem jāpārrunā par drošību 
vasarā un rīcību ārkārtas situācijās, lai 
šovasar atpūta brīvā dabā nepārvērstos 
traģēdijā, neciestu un neietu bojā bērni. 
Vecākiem un citiem pieaugušajiem jāņem 
vērā, ka bērni mācās no pieaugušo rīcības 
— ja viņi būs neapdomīgi un pārkāps dro-
šības noteikumus, tad tā rīkosies arī bērni, 
jo domās, ka tas ir pareizi.

Lai vasaru aizvadītu bez traģiskiem 
nelaimes gadījumiem, VUGD ierosina ve-
cākiem ar bērniem pārrunāt šādus ar dro-
šību vasarā saistītus tematus:

1. Kā uzvesties, atpūšoties pie ūdens?
Aizvien pieturoties siltākam laikam, 

liela daļa atvēsinājumu rod peldoties. 
VUGD aicina uzsākt peldsezonu tikai tad, 
kad ūdens temperatūra ir sasniegusi vis-
maz +18Cº. Peldēties ieteicams tikai oficiā-

lajās peldvietās, par ko liecina zīme «Pel-
dēties atļauts»), vai, ja tuvumā tādu nav, 
tad tādās peldvietās, kuru krasts ir lēzens, 
ar cietu pamatu, bez lielas straumes un at-
variem. Pirms peldēšanās noteikti ir jāpār-
bauda ūdenstilpnes gultne, jo pa ziemu tā 
var būt mainījusies un zem ūdens var at-
rasties dažādi priekšmeti. Nodarbojoties ar 
kādu no ūdens sporta veidiem vai vizino-
ties ar laivu, kuteri vai kādu citu peldlīdzek-
li, visiem obligāti jāvelk glābšanas vestes.

VUGD atgādina, ka pie ūdenstilpnēm 
uz mirkli nepieskatīts bērns var pakļūt 
zem ūdens un noslīkt. Piemēram, piemā-
jas dīķi bieži kļūst par traģēdijas iemeslu, 
tāpēc nedrīkst bērnu bez pieskatīšanas 
atstāt pagalmā, ja tajā ir izveidots dīķis vai 
piepūšamais baseins. VUGD aicina vecā-
kus apzināties, ka atrašanās ar bērnu pie 
ūdens nav atpūta, bet gan divkāršs darbs, 
jo bērni bez pārtraukuma ir jāuzmana visu 
laiku — pat uz minūti novēršot uzmanību 
no bērna, var notikt liela nelaime un viņš 
var iekrist ūdenī.

2. Kā droši lietot plītis un elektro-
ierīces, paliekot mājās bez pieaugušo 
klātbūtnes?

Vasarā noteikti gadīsies arī diena, kad 
bērnam laiks jāpavada iekštelpās bez pie-
augušo klātbūtnes. Atstājot bērnus vien-
atnē iekštelpās, parūpējieties, lai bērniem 
pašiem nav jāgatavo vai jāsilda ēdiens 
uz plīts, jo nepareizi darbojoties ar plīti 
vai aizmirstot ēdienu uz tās un aizskrie-
not ar draugiem spēlēties, var izcelties 
ugunsgrēks.

Ne vienmēr bērnu izraisīto ugunsgrē-
ku iemesls ir pārgalvība vai palaidnība, jo 
ugunsgrēki nereti izceļas tieši no bērnu 
nezināšanas vai neprasmes saimniekot. 
Pirms uzticēt bērniem patstāvīgi darbo-
ties ap plīti vai kādu citu sadzīves tehniku, 
aicinām vecākus kopā ar bērniem to izmē-
ģināt, piemēram, gatavot ēdienu un tikai 
pēc tam ļaut bērnam rīkoties patstāvīgi 
virtuvē.

3. Nedrīkst atrasties un staigāt pa pa-

mestām ēkām un būvlaukumiem!
Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada pil-

sētā, aiciniet viņus neizvēlēties par pastai-
gu un rotaļu vietu pamestas jaunceltnes 
un ēkas. Tas ir aizliegts un var būt ļoti bīsta-
mi, jo ir iespējams nokrist no liela augstu-
ma, iekrist bedrē ar būvgružiem, tādējādi 
gūstot nopietnas veselības problēmas un 
pat apdraudot savu dzīvību.

VUGD aicina vecākus pārrunāt ar bēr-
niem viņu drošības jautājumus, lai bērni 
nekāptu uz ēku jumtiem un nestaigātu pa 
pamestām ēkām.

4. Pieaugušie ir jāinformē par to, kur 
plāno doties un cik ilgi būsi prom!

Sākoties vasaras brīvlaikam, daudzi 
bērni mājās paliks vieni, taču vecākiem 
būtu jāpieradina bērnus regulāri informēt 

vecākus, kurp viņi nolēmuši doties un ar ko 
kopā, un cik ilgu laiku būs prom.

Ikvienam vecākam jebkurā laikā būtu 
jābūt spējīgam atbildēt uz jautājumu, kur 
pašlaik atrodas un ar ko nodarbojas viņa 
nepilngadīgais bērns. Tas ir nepieciešams 
gadījumos, ja ar bērnu ir noticis kāds ne-
laimes gadījums vai nepieciešama vecāku 
palīdzība, bet bērns satraukumā var ne-
spēt uzreiz nosaukt precīzu savu atrašanās 
vietu.

5. Kā pareizi rīkoties, ja notikusi nelai-
me, un kuros gadījumos jāzvana uz tālruni 
112!

Nereti brīžos, kad notikusi kāda ne-
laime, ne tikai bērni, bet arī pieaugušie 
apjūk un nezina, kā pareizi jārīkojas un 
kur ir jāzvana, lai saņemtu palīdzību. Pie-
augušajiem ir jāpārrunā ar bērniem rīcība 
situācijās, kad ir notikusi nelaime – jā-
pārrunā tas, kuros gadījumos ir jāzvana 
ugunsdzēsējiem glābējiem uz tālruni 112 
un kāda informācija jāsniedz piezvanot, kā 
arī jāpārrunā iespējamā rīcība situācijās, 
kad ir notikusi nelaime, bet nav pieejams 
telefons, ka tad ir jāmeklē tuvākais pieau-
gušais un jāizstāsta par notikušo.

Ir svarīgi, lai bērniem tiktu izstāstīts 
un viņi apzinātos, ka par katru nelaimi ir 
nekavējoties jāziņo, jo tad vēl ir iespējams 
glābt gan cilvēkus, gan īpašumus. Bērnam 
ir jāizskaidro, ka viņam par nelaimes izraisī-
šanu nedraudēs sods, citādāk kritiskā brīdī 
bērns domās nevis par to, kā izglābties pa-
šam, bet gan par to, kā izvairīties no gaidā-
mā soda par nelaimes izraisīšanu.

Vēlams ir izskaidrot bērnam, ka dažā-
di aizliegumi un drošības prasības pastāv 
nevis tāpēc, ka pieaugušie tā grib, bet gan 
tāpēc, lai nenotiktu nelaimes!

VUGD novēl piedzīvojumiem bagātu, 
saulainu un drošu vasaru!

Inta Šaboha,
VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas 

nodaļas darbiniece

Atbalsta finansējuma piešķiršanu 
vasaras nometņu rīkošanai

18. maija Jēkabpils pilsētas domes sē-
dē deputāti atbalstīja finansējuma piešķir-
šanu  vasaras nometņu rīkošanai. Kopējā 
piešķirtā finansējuma summa nometnēm 
ir 4600 eiro.

Atbalstītas šādas nometnes:
IK „Zanda Lamba” organizētā dienas 

nometne: „Zemūdens valstība”, tēma „De-
tektīvu piedzīvojumi”. Mērķauditorija: 25 
dalībnieki vecumā no 6 līdz 9 gadiem, no-
metnes laiks: 26.06.2017. līdz 30.06.2017, 
nometnes vieta: Bērnu attīstības un at-
pūtas centrs PALLA, Auseklīša iela 4, Jē-
kabpils. Kopējās projekta izmaksas dienas 
nometnei: 2575,00  eiro, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības piešķirtais finansējums: 
600,00 eiro.

IK „Zanda Lamba” organizētā dienas 
nometne: „Zemūdens valstība”, tēma „Ro-
taļlietu stāsts”. Mērķauditorija: 25 dalībnie-
ki vecumā no 5 līdz 8 gadiem, nometnes 
laiks: 14.08.2017. līdz 18.08.2017, nomet-
nes vieta: Bērnu attīstības un atpūtas 
centrs PALLA, Auseklīša iela 4, Jēkabpils. 
Kopējās projekta izmaksas dienas nomet-
nei: 2575,00 eiro, Jēkabpils pilsētas pašval-
dības piešķirtais finansējums: 600,00 eiro.

IK „Zanda Lamba” organizētā dien-
nakts nometne: „Zemūdens valstība”, tēma 
„Troņa spēles II”. Mērķauditorija: 30 dalīb-
nieki vecumā no 11 līdz 15 gadiem, no-

metnes laiks: 30.07.2017. līdz 04.08.2017, 
nometnes vieta: Brīvdienu māja Ānes 
muižā, Āne, Cenu pagasts, Ozolnieku no-
vads. Kopējās projekta izmaksas diennakts 
nometnei: 6620,00  eiro, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības piešķirtais finansējums: 
600,00 eiro.

IK „Zanda Lamba” organizētā dien-
nakts nometne: „Zemūdens valstība”, tēma 
„Raibā vasara”. Mērķauditorija: 30 dalībnie-
ki vecumā no 5 līdz 9 gadiem, nometnes 
laiks: 02.07.2017. līdz 07.07.2017, nomet-
nes vieta: Brīvdienu māja Ānes muižā, Āne, 
Cenu pagasts, Ozolnieku novads. Kopējās 
projekta izmaksas diennakts nometnei: 
6620,00  eiro, Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas piešķirtais finansējums: 600,00 eiro.

IK „Zanda Lamba” organizētā die-
nas nometne: „Zemūdens valstība”, tēma 
„Toma un Džerija brīvdienas”. Mērķaudi-
torija: 25 dalībnieki vecumā no 5 līdz 7 
gadiem, nometnes laiks: 12.06.2017. līdz 
16.06.2017, nometnes vieta: Bērnu attīstī-
bas un atpūtas centrs PALLA, Auseklīša iela 
4, Jēkabpils. Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 2575,00  eiro, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības piešķirtais finansē-
jums: 600,00 eiro.

Biedrības „Ūsiņš” organizētā dienas 
nometne:  „Jāšanas sporta nometne Bied-
rībā Ūsiņš”. Mērķauditorija: 15 dalībnieki 

vecumā no 6 līdz 20 gadiem, nometnes 
laiks: 10.07.2017. līdz 15.07.2017, nomet-
nes vieta: Luģenieki, Ābeļu pagasts, Jē-
kabpils novads. Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 1450,00  eiro, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības piešķirtais finansē-
jums: 500,00 eiro.

Biedrības „Ūsiņa Mini Zoo” organizētā 
dienas nometne: „Vasaras plenērs Ūsiņa 
mini Zoo”. Mērķauditorija: 15 dalībnieki 
vecumā no 12 līdz 29 gadiem, nometnes 
laiks: 17.07.2017. līdz 21.07.2017, nomet-
nes vieta: Luģenieki, Ābeļu pagasts, Jēkab-
pils novads.   Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 803,95,00 eiro, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības piešķirtais finansē-
jums: 500,00 eiro.

Biedrības Vides un tūrisma attīstības 
klubs „SĒLIJA” organizētā dienas nomet-
ne: „Aktīvā velosipēdistu vasara Jēkabpils 
2017”. Mērķauditorija: 15 dalībnieki vecu-
mā no 12 līdz 17 gadiem, nometnes laiks: 
15.07.2017. līdz 14.08.2017. (piecas sest-
dienas), nometnes vieta: Jēkabpils un ap-
kārtējie novadi. Kopējās projekta izmaksas 
dienas nometnei: 1200,00  eiro, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības piešķirtais finansē-
jums: 600,00 eiro.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpilī jauna vingrošanas 
stacija

3. jūnijā Jēkabpils bērnu svētkos Kena 
parkā svinīgi atklāja jaunu, īpaši funkcio-
nālu vingrošanas staciju. Izmēģināt jauno 
staciju koptreniņā ar Latvijas izcilākajiem 
sportistiem, piedalīties individuālās vin-
grošanas sacensībās un saņemt padomus 
turpmākiem vingrošanas treniņiem jau-
najā stacijā verēja ikviens jēkabpilietis un 
pilsētas viesis. Vingrošanas stacija Jēkabpi-
lī un citās Latvijas pilsētās tapusi ar Swed-
bank, Latvijas Olimpiskās komitejas, pro-
jekta Sportovisi.lv, uzņēmuma ElementFit-

ness un Jēkabpils pilsētas domes atbalstu.
Jēkabpils stacija ir jau trešā vingro-

šanas stacija Latvijā, kura tiek atklāta pēc 
Swedbank iniciatīvas, bankas darbinieku 
komandām izvēloties novadu, kurā projek-
tu īstenot. Pirmās divas šāda veida stacijas 
ir uzstādītas Garkalnē un Salacgrīvā, bet 
šovasar taps vēl viena jauna stacija Rīgā.

Papildu informācija: 
Kristīne Jakubovska, 

Swedbank mediju attiecību vadītāja



8 6  (263)   �   JŪNIJS 2017

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Seniori fiziskās aktivitātes veiks ar āra 
trenažiera palīdzību

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu centrs” darbosies 
brīvprātīgā no Ukrainas

Piesakies „Young Media Sharks” nometnei!

www.jekabpilsnvo.lv 
JŪNIJĀ lasiet

Dibināta:  2004. gadā, Biedrību un 
nodibinājumu reģistrā reģistrēta 2005. 
gadā.

Biedrības darbību saskaņā ar Sta-
tūtiem nodrošina valde, kas sastāv no 
diviem valdes locekļiem – Genovefa Sta-
šāne un Pēteris Dzērve – un valdes priekš-
sēdētājas – Raisa Kļaviņa.

Ir Sabiedriskā labuma statuss.
Biedru skaits: 30; 
Biedra nauda: 3,00 EUR gadā

Adrese: Jēkabpils, Jaunā iela 39i, Jē-
kabpils, LV 5201. 

Kontaktinformācija: tālr. nr.: 
26883201 (valdes priekšsēdētāja);  

Biedrības darbības mērķi : 
• invalīdu apvienošana, veicinot viņu 

integrāciju sabiedrībā,
• biedru kopējo interešu pārstāvība 

un aizstāvība dažādās valsts, pašvaldību, 
sabiedriskās un citās institūcijās,

• kopīgas stratēģijas izstrādāšana 

biedriem nozīmīgu jautājumu risināšanā,
• invalīdu ģimenes locekļu un citu 

personu, kas vēlas darboties biedrībā, ie-
saistīšana biedrības darbā.

Biedrība piedāvā: 
veļas mazgāšanas pakalpojumu Jē-

kabpils pilsētas pensionāriem un perso-
nām ar invaliditāti: pirmdienās, otrdienās 
un trešdienās no pulksten 9.30 līdz 13.00

Ekspresinterviju ar Raisu Kļaviņu skatīt 
ww.jekabpilsnvo.lv

Biedrība „Jēkabpils Invalīdu biedrība”

JĒKABPILS NVO RESURSU CENTRA TELTĪ 

 „Brīvprātīgo sajūtu laboratorija”
JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKOS 2017 – 08.07. pie lūša strūklakas piedāvās:

•    izmantot savas maņas sajūtu laboratorijā – pasmaržot, nogaršot, pataustīt, ieraudzīt, sadzirdēt – un saņemt par to balvas;
•    uzzināt visu par Eiropas brīvprātīgā darba piedāvātajām iespējām;
•    saklausīt, kur esi vajadzīgs un kļūt par brīvprātīgo tepat Latvijā;
•    nogaršot ukraiņu tradicionālās virtuves ēdienu Nr.1;
•    satikt brīvprātīgos no dažādām Eiropas valstīm un uzklausīt stāstus par brīvprātīgajā darbā pieredzēto Latvijā.

Jaunieti!
Ja esi vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot) un

•  nemācies,
•  nestrādā, 
•  neapgūsti arodu un 
•  neesi reģistrējies Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieks.

Piesakies projektam „PROTI un DARI”,
zvanot programmas vadītājai Agitai Pleiko 65220097 (darba laikā) vai 29449622

vai rakstot: nvoresursi@inbox.lv !
Veiksim Tavu prasmju un dzīves pieredzes novērtēšanu, 
uzzināsim, kādas ir Tavas intereses un iegūtā izglītība,
noteiksim Tavus vēlamos personas attīstības virzienus un līdzdarbosimies 

to aktivizēšanā! 
Projekta laikā Tev tiks nodrošināts individuāls mentora (atbalsta persona) atbalsts.
Vairāk informācijas par projektu: www.jaunatne.gov.lv, par projekta realizēšanu 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā: www.jekabpils.lv un www.jekabpilsnvo.lv, kā arī  
www.soc-dienests.jekabpils.lv.

Biedrība „Jēkabpils pensionāru apvienība „Sasaiste”” ir īsteno-
jusi nodibinājuma „O FONDS” atbalstīto 2017. gada programmas 
„Atbalsts senioriem” projekta darbietilpīgāko daļu – NVO ēkas 
Jaunajā ielā 39i dārzā ir uzstādīts āra trenažieris. Video skatīt:  ht-
tps://www.youtube.com/watch?v=g6v6CL_p5yc

Trenažieris ir piemērots tieši senioriem viņu fiziskās veselī-
bas uzlabošanai. Projekta ietvaros ir paredzēta arī veselības takas 
izveide ar seguma posmiem no dažādiem dabas materiāliem – 
akmentiņiem, čiekuriem u.c. – pēdu masāžas nodrošināšanai. Kā 
pastāstīja „Sasaistes” valdes priekšsēdētāja Biruta Jemeļjanova, 
biedrība ir iecerējusi arī veselības dienu rīkošanu, piesaistot pro-
fesionāļus. Atbilstošs speciālists fizisko aktivitāšu vadīšanai, tajā 
skaitā pareizai āra trenažiera lietošanai, jau ir noskatīts un nāk no 
NVO sektora. Tā ir Jēkabpils invalīdu biedrības vadītāja Raisa Kļa-
viņa, kura šajā amatā nupat ir nomainījusi Olgu Bivku, ir ilggadēja 
sporta pedagoģe un NVO ēkā māca pareizu vingrošanu senioriem 
un cilvēkiem ar invaliditāti. Jāpiebilst, ka projektā paredzēta vēl  
vairāku brīvprātīgo konsultantu āra nodarbībām apmācība.

Informācijai.
Šī gada 30. martā nodibinājums „Latvijas Kopienu iniciatīvu 

fonds” mainīja nosaukumu uz „O fonds”. Turpmāk galvenā darbība 
tiks saistīta ar palīdzības sniegšanu onkoloģiskajiem pacientiem, 
kam nepietiek līdzekļu diagnostikai un ārstniecībai.

Vienlaikus fonds saglabās trīs programmas NVO atbalstam – 

„Palīdzība onkoloģiskajiem pacientiem”, „ Atbalsts senioriem” un 
„Plaukstošu kopienu attīstībai”.

Šogad NVO atbalstam ir saņemti ziedojumi un noslēgti līgu-
mi par kopējo summu 10 528,25 eiro. Jāpiebilst, ka programmā 
„Atbalsts senioriem” jēkabpiliešu iniciatīva ir viena no četrām 
atbalstītajām.

Foto: B. Jemeļjanova (pirmā no labās) un Jēkabpils invalīdu 
biedrības vadītāja Raisa Kļaviņa pie jaunuzstādītā āra trenažiera.

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu 
centrs”  maija beigās ieradās un līdz oktob-
rim projektā „Share and like volunteering” 
darbosies brīvprātīgā no Ukrainas Anasta-
sija Iļjeva. Pirmajā darba dienā ar jaunieti 
tikās resursu centra vadība, darbinieki un 
brīvprātīgie – NVA Jauniešu garantijas at-
balsta pasākuma dalībnieki.

Anastasija dzīvo Zaporožjes pilsētā un 
pirms iesaistīšanās EBD (Eiropas brīvprātī-

gais darbs) ir ieguvusi augstāko izglītību 
žurnālistikas jomā, kurā arī strādāja. 

Brīvprātīgais darbs iepazīts „Brīvprātī-
go skolā”, kas notikusi ASV finansēta pro-
jekta ietvaros. Tās bijušas divas informatīvi 
piesātinātas dienas – katra astoņu stundu 
garumā. Jēkabpilī jauniete iesaistīsies jau 
iepriekš atbraukušā brīvprātīgā no Uk-
rainas Jevģēnija Udovičenko organizētā 
„Media Club” aktivitātēs un atbilstoši savai 

profesijai veidos sižetus par NVO.
Par hobijiem Anastasija bilst, ka tie ir 

dažādi rokdarbi – patīk gan adīt, gan šūt, 
bet interešu lokā ir arī sportiskas aizrauša-
nās – velobraukšana un gumijlēkšana. 

Jāpiebilst, ka ar Jevģēniju Anastasija 
jau ir pazīstama – abi nāk no Zaporožjes un 
iepazinušies, strādājot pilsētas televīzijā.

„Young Media Sharks” ir organizācijas 
„Avantis” izglītojoša iniciatīva, kas nodro-
šina intensīvu un iedvesmojošu zināšanu 
nometni jaunajiem mediju talantiem. Tā 
ir unikāla iespēja īsā laikā iepazīt dažādas 
mediju jomas, gūt pieredzi no labākajiem 
jomas ekspertiem, darboties praktiski ar 
dažādiem mediju rīkiem. Jaunieši pēc 
nometnes iegūst plašas prakses un darba 
iespējas, jaunus draugus ar kopīgām in-
teresēm gan Latvijā, gan Baltijā. Iegūtās 
zināšanas daudziem sharkiem arī palīdzē-

jušas iekļūt augstskolās Latvijā un ārze-
mēs, kā arī saprast, kura mediju joma viņus 
interesē.

Pateicoties nometnes atbalstītājiem 
un partneriem, jauniešu dalība nometnē 
ir pilnīgi par brīvu, taču nepieciešams iz-
pildīt radošo uzdevumu. Īpaši aicinām pie-
teikties jauniešus, kas nav pārliecināti vai 
šaubās par savām spējām. Pieredze rāda, 
ka tie ir vislielākie apslēptie talanti! Iedroši-
niet pieteikties arī savus draugus vai pazi-
ņas, kam jūs redzat – ir ķēriens rakstīšanā, 

 
 
fotografēšanā, pasākumu organizēšanā, 
ideju radīšanā, filmēšanā vai pat vienkārši 
spriedelēšanā…

Pieteikties nometnei un izpildīt rado-
šo uzdevumu var līdz 2017. gada 9. jūlijam.

Nometne norisināsies no 8. līdz 14. 
augustam Kuldīgas novada Pelčos.

Vairāk informācijas un pieteikšanās: 
http://youngmediasharks.eu/

Piesakies vasaras nometnei „AKTĪVĀ VELOSIPĒDISTU VASARA JĒKABPILS 
2017”. Tuvāka informācija un pieteikšanās pie nometnes vadītāja Riharda Barkovska līdz 
05. jūlijam, tālr.: 26484210.

„Ukraiņi Latvijā” aicinās uz diskusiju, meistarklasēm un festivālu – No 2017. 
gada maija līdz augustam biedrība „Latvijas Ukraiņu biedrību apvienība” īsteno projektu 
„Ukraiņi Latvijā”. Nozīmīgākais pasākums – Ukraiņu kultūras festivāls „Baltijas trembits”, 
kurš norisināsies 8. jūlijā Rīgā, Vērmanes dārzā. 

Aicina „Satori” radošā nometne – par biedrības „Ascendum” interneta žurnāls „Sa-
tori.lv” izsludināto pieteikšanos ikgadējai „Satori” autoru radošajai vasaras nometnei no 
10. līdz 13. augustam, mākslinieku rezidenču centrā „Serde” Aizputē.

Aicinājums pieteikties dalībai projektā „FuturLV” – par to, ka tiek aicināti dažā-
das profesijas pārstāvoši gados jauni cilvēki, kuri kā labas pieredzes tālākdevēji jeb tālā-
kizglītotāji vēlas līdzdarboties sabiedrības veidošanā. Plašāka informācija par projektu 
un pieteikuma formulārs pieejami vietnē www.goethe.de/latvija/futurlv.

Jēkabpils – skaļu kaiju, baltu nakšu, smaržīgu ceriņu un miera pilsēta – Eiropas 
brīvprātīgā darba veicējas no Ukrainas pirmie iespaidi par Latviju un Jēkabpili.

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu centrs” darbosies brīvprātīgā no Ukrainas – 
par iepazīšanos ar brīvprātīgo no Ukrainas – Anastasiju Iļjevu, kura darbosies EBD pro-
jektā „Share and like volunteering”.

Apgūst šūšanas ar elektrisko šujmašīnu pamatus – par”Jēkabpils bērnu un jau-
niešu ar īpašām vajadzībām biedrības „Cerību sala”” A/S „Latvijas valsts meži” finansētās 
un fonda „Ziedot.lv” administrētās iniciatīvas realizāciju.

Biedrība „ Latgolys Studentu centrs” uzsāk jaunu projektu jauniešiem „Dubnas 
pieRaksti” – par projektu, kurā 20 jaunieši no dažādiem novadiem dodas 6 dienu laivu 
braucienā pa Dubnas upi, kura laikā tiktu pētīti upes krastā esošie kultūrvēstures objekti.

Nameja gredzens apvieno Zemgales NVO ciešākai sadarbība – par Zemgales 
NVO forumu Kokneses novadā un tā noslēguma pasākumu – radošo tikšanos ar mūziķi, 
režisoru Aigaru Graubu.

Salas ciemā top nūjotāju un pastaigu taka – par biedrības ’’HOLISTA’’ projekta 
’’Veselības darbnīcas izveide Birzītes parkā Salas ciemā’’ īstenošanu un aktivitātēm Vis-
pasaules nūjotāju dienā.

Inovatīvs veids sabiedrības integrācijai: TOY metodes iekļaušanai – par Latvijā 
jaunu inovatīvo metodi bērnu un pieaugušo mijiedarbības attīstībai.

Jēkabpilī veiksmīgi sācies „Zvaigžņu karu” filmu maratons – par „Zvaigžņu karu” 
(angļu „Star Wars”) filmu maratona pirmā brīvdabas seansa norisi.

Jūnija aktualitātes memoranda padomē – par NVO un MK sadarbības memoran-
da padomē notiekošo jūnijā.

Aicina aizpildīt aptauju par personu ar invaliditāti nodarbinātību – par Tiesīb-
sarga rīkoto aptauju darba devējiem, lai izzinātu viedokli par invalīdu nodarbinātību.

Aizvada Pasaules Publiskās adīšanas dienu – par Jēkabpils pensionāru apvienī-
bas „Sasaiste” rīkoto kopīgās adīšanas pasākumu „Pulkā eimu, pulkā adu, pulkā uzadu 
sev vasaru!”.

Piesakies! Pieredzes apmaiņas brauciens jaunatnes lietu speciālistiem reģio-
nos – aicinājums jaunatnes lietu speciālistiem doties uz Tukumu, Ventspili un Kuldīgu 
pieredzes apmaiņas braucienā.

Īsteno projektu „Pagātnes mantojums pilsētai un cilvēkiem” – par biedrības „Jē-
kabpils pilsētas Pensionāru apvienība” projekta īstenošanu.

Norisinās sacensības pļaušanā ar rokas izkapti – par biedrības „Pļaviņu pļāvēji” 
organizētajām sacensībām Pļaviņu novadā.

Norisinās pasākums „Līgo – Sobutki” – par Jēkabpils poļu biedrības „Rodacy” rī-
koto pasākumu.

Programmā „Proti un dari!” apgūst profesijas un atklāj sevi – par divām jaunie-
tēm, kuras piedalījās minētajā pasākumā.

Diskutējot rod idejas projektam – par biedrības „Jēkabpils NVO resursu  
centrs” projektā „Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas reģiona nevalstis-
kajās organizācijās” notikušo paneļdiskusiju par invalīdu biedrību tiesību un interešu 
aizstāvības iespējām.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE



96  (263)   �   JŪNIJS 2017

Lai gan šī vasara mūs nelutina ar sil-
tumu, tomēr biedrība „Cerību sala” atkal 
rīko nu jau 7.  bērnu un jauniešu ar īpa-
šām vajadzībām sporta spēles. Saņemot 
jūsu atsauksmes un vēlēšanos sportot, 
mēs darīsim visu, lai arī šīs sporta spēles 
nestu jums svētku sajūtu un prieku. Arī 
šogad mēs balviņas piešķirsim visiem da-
lībniekiem par to, ka jūs varat, jūs gribat 
un spējat kaut ko paveikt savas veselības 
labā. Un sportošana ir viens no šiem no-
sacījumiem. Ļoti priecāsimies, ka kopā ar 
īpašo jaunieti ir visa ģimene, un tāpēc, ja 
pats jaunietis kaut ko nevar paveikt pats, 
palīgā ejat jūs – mīlošie vecāki, brāļi, mā-
sas un asistenti.

Šogad sporta spēles notiks 30.  jū-
lijā plkst.  12.00 Jēkabpils pilsētas sta-
dionā. Dalībnieku reģistrācija uz vietas 
jau no plkst. 11.00. Tomēr mēs būsim ļoti 
pateicīgi, ja savus dalībniekus jūs pieteik-
siet savlaicīgi, lai varam nodrošināt visus 
ar pelnītiem uzslavas rakstiem un piemi-
ņas veltēm. Arī šogad mēs sakām mīļu 
paldies mūsu atbalstītājiem un gribētu 
redzēt viņu pārstāvjus uz svētku atklāša-
nu. Gaidīsim jūsu zvanus vai personīgu 
pieteikšanos pa tālruni 29950767. Lai 
jums visiem jauka, silta, saulaina šī vasara! 
Uz tikšanos 30. jūlijā!

Biedrība 
„Cerību sala”

„Cerību sala” rīko 7. bērnu 
un jauniešu ar īpašām 
vajadzībām sporta spēles

Mazākumtautību un latviešu 
jauniešu sadarbības programmā 
uzsāk īstenot Jēkabpils poļu 
biedrības „Rodacy” projektu

Sabiedrības integrācijas fonda pado-
me ir apstiprinājusi programmas „Mazā-
kumtautību un latviešu jauniešu sadar-
bības programma” rezultātus. Projektus 
īstenos 6 biedrības, tajā skaitā Jēkabpils 
poļu biedrība „Rodacy” savu iniciatīvu 
„Piederības iedvesma Latvijas valstij. Ita 
Kozakeviča”.

Projekta ietvaros mazākumtautību 
biedrības un nodibinājumi īstenos pro-
jekta aktivitātes, kurās vienlaikus pie-
dalīsies vienāds skaits mazākumtautību 
un latviešu jauniešu (50% / 50%) no pēc 
iespējas vairāk skolām. Biedrība „Rodacy” 
vienojusies, ka projektā piedalīsies jaunie-
ši no Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, Jēkabpils 

2. vidusskolas, Jēkabpils 3. vidusskolas un 
Ābeļu pamatskolas.

Konkursa mērķis ir veicināt mazākum-
tautību un latviešu jauniešu sadarbību, 
kopīgi īstenojot dažādus projektus, piemē-
ram, vērstus uz vienotu vēstures, kultūras 
un politisko norišu izpratni.

Finansējums programmai tiek pie-
šķirts no Sabiedrības integrācijas fonda 
administrētajiem valsts budžeta dotāciju 
līdzekļiem, šim gadam tie ir 30  000  EUR. 
Projektu īstenošanas periods ir no š.g. 
15. maija līdz 31. oktobrim.

Pēc www.sif.gov.lv informācijas 
sagatavoja 

Agita Pleiko 

No 3. līdz 8. jūlijam 
Krustpilī norisināsies 
„Pils nedēļas” pasākumi

Dunavas amatierteātris Sēļu sētā izrādīs 
lugu „Ak, skaistā jaunība”

Jēkabpils pilsētas svētku laikā 
Krustpils pilī no 3. līdz 8. jūlijam apmek-
lētāji aicināti uz „Pils nedēļas” pasāku-
miem visai ģimenei. 

3. jūlijā „Torņa diena” – sajūti pilsētas 
elpu. Laikā no plkst. 12.00 līdz 17.00 būs ie-
spēja uzkāpt pils Vārtu tornī bez maksas. 

4. jūlijā „Guvernantes diena” – sajū-
ti rotaļu prieku. Plkst. 15.00 sākumskolas 
vecuma bērnus gaidīs pils guvernante, lai 
kopīgi pavadītu pēcpusdienu, jautri rota-
ļājoties un izzinot senatnes spēles. Dalības 
maksa 1.00 eiro. Dalība iepriekš jāpiesaka 
pa tālruni 65221042 vai 27008136. 

5. jūlijā „Krājuma diena” – sajūti dar-
ba ritmu. No plkst. 15.00 līdz 17.00 ģime-
nes aicinātas izzināt un izmēģināt senos 
darbus Krustpilī. Dalības maksa 1.00 eiro. 

6. jūlijā „Ceturtdiena pilī”  – sajūti 
mākslas skatienu. Plkst. 17.30 laipni lūgti 
uz mākslinieka Sergeja Minakovska gleznu 
izstādes atklāšanu. Ieeja bez maksas.

7. jūlijā „Baroneses fon Strūves mu-
zikālais vakars”  – sajūti mūzikas skaņas.  
Plkst. 18.00 Krustpils pilī skanēs klasiskās 
mūzikas koncerts, kurā uzstāsies māksli-
nieki no Sanktpēterburgas: Ludmila Truš-
taļevska  – baronese fon Krudener-Struve 

(soprāns) un Leonids Jerjomins (klavieres). 
Ieeja par ziedojumiem. Atbalsta VKKF, ZPR 
un akciju sabiedrība „Latvijas Valsts meži”. 

8. jūlijā bezmaksas ekskursijas gida 
pavadībā – sajūti vēstures pieskārienu. 
Krustpils pils apmeklētāji plkst. 12.00 va-
rēs doties ekskursijā latviešu valodā, plkst. 
13.00 ekskursijā krievu valodā. Ieeja orga-
nizētajām ekskursijām bez maksas.

Kate Riekstiņa
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītāja

22. jūlijā plkst. 17.00 Jēkabpils Vēs-
tures muzeja Brīvdabas nodaļā „Sēļu 
sēta” viesosies Dunavas pagasta ama-
tierteātris „Sateka” ar izrādi „Ak, skaistā 
jaunība”. 

Lugas – komēdijas autore Irina Kalme, 
režisore Silvija Krēsliņa. 

Izrāde vēsta par četriem vientuļnie-

kiem un viņu enerģisko aprūpētāju, kas 
ne tikai uzkopj mājokli, atnes nepiecieša-
mo, bet arī uzklausa un labprāt iesaistās 
sarunās. Katram personāžam savs dzīves 
stāsts. Ak, skaistā jaunība!  – atzīst ikviens 
no aprūpējamajiem. Kādam rūgtums par 
neizdevušos dzīvi, citam labi, kā ir, bet vēl 
cits nezaudē optimismu un cer izveidot ro-

mantiskas attiecības. 
Laipni gaidīti 22. jūlijā plkst. 17.00 mu-

zeja Brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta”, lai jautri 
pavadītu sestdienas vakaru, vērojot izrādi 
„Ak, skaistā jaunība!”.

Ieejas maksa: 2.00 eiro. 
Kate Riekstiņa

Jēkabpils Vēstures muzeja 
Komunikāciju nodaļas vadītāja

Sakarā ar saņemtajām pozitīvajām 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju un pilsētas 
viesu atsauksmēm no 2017.  gada 10.  jū-
nija līdz 10. septembrim ieskaitot tiks no-
drošināta bezmaksas pasažieru pārvadā-
šana ar sabiedrisko transportu  sestdienās 
un svētdienās no tirdzniecības centra „Sa-
la” līdz Radžu ūdenskrātuvei no pulksten 
11:00 līdz 19:30 ar stundas intervālu. 

Maršruts no pieturas „Mežaparks”: 
Mežaparks – Neretas iela – Zaļā iela 

– Jaunā iela – Viestura iela – Viesītes iela 
– Jaunā iela – Neretas iela – Bebru iela – 
Auseklīša iela – Kļavu iela – Vienības iela 
– Rīgas iela – T/C „Sala”. Atiešanas laiki no 
pieturas Mežaparks”: 11:00, 12:00, 13:00, 
14:00, 16:00, 17:00, 18:00, 19:00. 

Braucot virzienā no pieturas „Me-
žaparks” uz galapunktu „T/C „Sala””, pasa-
žieru uzņemšana notiks tikai pieturā „Me-
žaparks”, Zaļajā ielā pie jaunās kapličas 

un pieturā „Zaļā iela” pie SIA „Jēkabpils 
ūdens”, savukārt pasažieru izkāpšana būs 
atļauta visās pilsētas autobusu pieturās. 

Maršruts no pieturas T/C „Sala”: 
T/C „Sala” – Rīgas iela – Vienības iela 

– Kļavu iela – Auseklīša iela – Bebru iela 
– Neretas iela – Jaunā iela – Viesītes iela 
– Viestura iela – Jaunā iela – Zaļā iela – 
Neretas iela – Mežaparks. Atiešanas laiki 
no pieturas T/C „Sala”: 11:30, 12:30, 13:30, 
14:30, 16:30, 17:30, 18:30, 19:30. 

Šajā autobusa kustības virzienā pa-
sažieru uzņemšana paredzēta visās pil-
sētas autobusu pieturās, bet izkāpšana 
tikai pieturā „Zaļā iela” pie SIA „Jēkabpils 
ūdens”, Zaļajā ielā pie jaunās kapličas un 
pieturā „Mežaparks”.

Anita Truksne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Pilsētsaimniecības departamenta
Būvniecības un komunālās saimniecības nodaļas

komunālinženiere

No 10. jūnija vasaras periodā 
uz Radžu ūdenskrātuvi kursē 
bezmaksas sabiedriskais 
transports

Paplašinās projekta „Kurzeme visiem” 
sadarbības partneru loks

Par projekta „Kurzeme visiem” part-
neriem šogad kļuvušas 5 citu plānošanas 
reģionu pašvaldības – Aizkraukles novads 
un Jēkabpils pilsēta Zemgalē, Limbažu un 
Smiltenes novadi Vidzemē, kā arī Tukuma 
novads Rīgas plānošanas reģionā.

Sadarbība ar jaunajiem partneriem 
uzsākta, lai nepieciešamības gadījumā no-
drošinātu sociālā mentora pakalpojumu 
un atbilstošos sabiedrībā balstītos sociālos 
pakalpojumus tām Valsts sociālās aprūpes 
centrā (VSAC) „Kurzeme” dzīvojošām 27 
personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(GRT), kuras individuālo vajadzību izvērtē-
šanas laikā izteikušas vēlmi uzsākt patstā-
vīgu dzīvi minētajās pašvaldībās.

Projekta „Kurzeme visiem” ietvaros līdz 
2022. gadam patstāvīgai dzīvei sabiedrībā 
kopumā plānots sagatavot 97 personas ar 
GRT, kuras pašlaik dzīvo VSAC „Kurzeme” 
kādā no 6 filiālēm. Visām personām pirms 
patstāvīgas dzīves uzsākšanas pašvaldībā 
tiks sniegts to pastāvīgas dzīves prasmēm 
atbilstošs individuāls atbalsts un sociālā 
mentora pakalpojums līdz 12 mēnešiem.

Šobrīd projekta „Kurzeme visiem” īste-

nošanā ir iesaistījušies 28 partneri – visas 
Kurzemes pašvaldības, piecas citu plāno-
šanas reģionu pašvaldības, visas bērnu 
aprūpes iestādes Kurzemē, kā arī valsts so-
ciālās aprūpes centrs „Kurzeme” ar tā 6 filiā-
lēm. Projekta īstenošana ir daļa no Latvijā 
notiekošā deinstitucionalizācijas procesa, 
kura mērķis ir ilgtermiņā radīt tādu soci-
ālo pakalpojumu un atbalsta sistēmu, kas 
sniedz sabiedrībā balstītus pakalpojumus 
un maksimāli samazina ilgstošas sociālās 
aprūpes iestādēs esošo personu skaitu. 

Informāciju sagatavoja Inese Siliņa, 
projekta „Kurzeme visiem” sabiedrisko attiecību speciāliste

SPORTS

Vismaz reizi mēnesī vienā no ikne-
dēļas koptreniņiem Mežaparkā norisinās 
Jēkabpils Sporta centra organizētā „Skrie-
šanas skola”. Tajā treniņu var aizvadīt spor-
ta speciālista vai profesionāla sportista 
vadībā, tādējādi ikvienam interesentam 
sniedzot iespēju bez maksas apgūt nepie-
ciešamās zināšanas par skriešanu un vese-
līgu dzīvesveidu – kādi vingrinājumi jāveic 

pirms un pēc treniņa, kā pareizi palielināt 
treniņu slodzi, veselīga uztura principi u.c. 
jautājumi. „Skriešanas skolā” aicināti pieda-
līties visu vecumu interesenti!

Skriešanas skolas nodarbības jūlijā: 
6.jūlijā koptreniņu vadīs profesionāls 

sportists, garo distanču skrējējs Anatolijs 
Macuks,

20.jūlijā koptreniņu vadīs Jēkabpils 

pilsētas veterānu izlases sportiste Aija 
Rogāle. 

Tikšanās Kalna namiņā (pie ka-
meršļūkšanas trases). Pievienojies Skrieša-
nas skolai un dodies pretī saviem mērķiem 
ar jaunām zināšanām, ekspertu padomiem 
un varenu iedvesmas lādiņu!

Jūlijā „Jēkabpils sporta centra balvas 
2017” izcīņa turpināsies ar tās 5. posmu – 
četrcīņu „Draudzība”. Šāds pasākums Jē-
kabpilī norisināsies pirmo reizi un tā mēr-
ķis ir popularizēt sportiski aktīvu un vese-
līgu dzīvesveidu Jēkabpils iedzīvotājiem 
un noskaidrot labākos un vispusīgākos 
sportistus dažādās vecuma grupās. 

Sacensības norisināsies 21.  jūlijā Jē-
kabpils stadionā (Brīvības ielā 289), starts 
atvērts no pl.18:00-21:30. Sacensību prog-
rammā – 100m skrējiens, bumbiņas meša-
na (3 mēģinājumi), tāllēkšana no vietas (3 
mēģinājumi), 400 m skrējiens sievietēm un 
V12 grupai un 800 m skrējiens vīriešiem. 
Ar vecuma grupu sadalījumu var iepazīties 

sacensību nolikumā, kas pieejams www.
jekabpilssc.lv. 

Dalība jāpiesaka 21.jūlijā sacensību 
norises vietā katrā disciplīnā atsevišķi. Sa-
censībās piedalās visi, kuriem ir vēlēšanās 
pārbaudīt savas fiziskās spējas un labi pa-
vadīt laiku patīkamā kompānijā.

Jūlijā Skriešanas skolu vadīs A. Macuks un 
A. Rogāle

 „Jēkabpils sporta centra balvas” 5. posmā – 
četrcīņa „Draudzība”

„Sajūti Jēkabpili” pilsētas svētkos arī sporta pasākumos!
Šogad ar devīzi „Sajūti Jēkabpili” no 6.-8.jūlijam norisināsies Jēkabpils pilsētas svētki. Aicinām svētkos sajust sportisko azartu, 

gandarījumu un laimes sajūtu sportojot! Plašāk lasiet avīzes Pilsētas svētku pielikumā.



10 6  (263)   �   JŪNIJS 2017

Operas dienas Jēkabpilī šogad norisināsies jau sesto ga-
du. Nemainīgi, tās norisināsies jūlija vidū – no 18. līdz 23. jūli-
jam. Operas dienu kulminācijas pasākums šogad būs Kauņas 
Valsts muzikālā teātra mūzikls „Aīda”.

Kopš pirmsākumiem Operas dienas Jēkabpilī tiek ievadītas 
ar sakrālās mūzikas koncertu. Šogad sakrālās mūzikas koncerts 
notiks 18. jūlijā plkst. 18.00 Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīcā. Koncertā dzirdēsim Latvijas Nacionālās 

operas solisti, brīnišķīgas balss īpašnieci  – Ilonu Bageli (meco-
soprāns). Koncertā viņai pievienosies TV šova „Koru kari” Daugav-
pils kora solists, Ilonas Bageles skolnieks Sandis Ulpe (tenors) 
un koncertmeistars Gļebs Beļajevs (klavieres). Abi solisti izpildīs 
Johana Sebastiana Baha, Georga Frīdriha Hendeļa, Džulio Ramolo 
Kačini, Cēzara Franka, Astora Pjacollas u.c. komponistu skaņdarbi.

Otrais Operas dienu koncerts notiks Jēkabpils Tau-
tas namā 19. jūnijā plkst. 18.00, tajā muzicēs „Maskavas 
Virtuozu” un „Maskavas Mocarta kvarteta” pirmā vijole  –  

Aleksejs Lundins. Vijolnieks ir spēlējis uz prestižākajām pasau-
les skatuvēm, koncertā viņam pievienosies arī dzīvesbiedre – pi-
aniste Tatjana Fedosejeva, kā arī abu meita – vijolniece Marija 
Lundina.

Nākamajā dienā, 20.  jūlijā, plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas 
namā būs iespēja baudīt klavieru dueta „Melnbalto taustiņu 

burvji” izpildījumu koncertā „Divi vienā”. Pianisti Juris Žvikovs 
un Sanita Glazenburga apvienojušies duetā, kas muzicē nu jau 
sešus gadus. Koncertā tiks atskaņota Kloda Debisī, Jura Karlso-
na, Volfganga Amadeja Mocarta un citu pazīstamu komponistu 
klaviermūzika.

Operas dienu kulminācija būs Kauņas Valsts muzikālā 
teātra mūzikls „Aīda”, kas tiks izrādīts 22.  jūlijā plkst. 20.00 
Krustpils brīvdabas estrādē. Šajā iestudējumā apvienota popu-
lārā mūziķa Eltona Džona komponētā mūzika un pasaulē zināmā 
rakstnieka Tima Raisa dramaturģija, kas klasisko mīlas stāstu ska-
tītājam pasniedz ne tik klasiskā, poproka žanrā balstītā, interpre-
tācijā. Galvenajās lomās – Viktorija Streiča (Aīda) un Jeronimas 
Miliuss (Radamess).

Svarīgi, ka arī mazākie Jēkabpils iedzīvotāji un viesi kopā ar 
savām ģimenēm var baudīt Operas dienas, tādēļ svētku nedēļas 
svētdienā, 23.  jūlijā, plkst. 17.00 Krustpils brīvdabas estrādē 
tiks uzvesta koncertprogramma „Kā Lupatiņi draiskojās”. 

Komponista Jēkaba Nīmaņa mūziku izpildīs Baiba Renerte 
(soprāns), Juris Vizbulis (tenors), Uģis Krišjānis (klavieres), Er-
nests Mediņš (sitaminstrumenti) un Valters Pūce (čells).

Biļetes uz mūziklu „Aīda” un koncertprogrammu „Kā Lupa-
tiņi draiskojās” iespējams iegādāties „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

Biļetes uz pārējiem koncertiem iespējams iegādāties Jēkab-
pils Tautas nama kasē un norises vietās pirms pasākuma.

Biļešu cena 3 € – 20 €.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KONCERTI

Koncertuzvedums „Vajadzīga 
soliste”Operas dienas Jēkabpilī

OPERAS DIENAS JĒKABPILĪ

BIBLIOTĒKĀS

Krustpils brīvdabas estrādē 7. jūlijā 
plkst. 20.00 notiks muzikāla izrāde „Va-
jadzīga soliste!”. Sagaidot komponista 
Zigmara Liepiņa 65 gadu jubileju, četrās 
Latvijas pilsētās šovasar notiks muzikāls 
koncertuzvedums „Vajadzīga soliste”, kurā 
populāru skatuves mākslinieku izpildījumā 
skanēs leģendārās kinofilmas skaņdarbi.

Muzikālā filma „Vajadzīga soliste!” pie 
kinoskatītājiem nonāca 1984.  gadā un 
kļuva par vienu no populārākajām ne tikai 
Latvijā, bet visā toreizējā Padomju savienī-
bā. Filmas slavu kaldināja ne tikai spožais 

aktieru ansamblis  – Lelde Vikmane, Varis 
Vētra, Mirdza Martinsone, Diāna Zande, 
Andris Bērziņš, Jānis Jarāns, u.c., bet arī 
lieliskās komponista Zigmara Liepiņa 
dziesmas.

Šovasar skatītājiem atkal būs iespēja 
baudīt komponista radītās dziesmas jaut-
rā muzikālā koncertuzvedumā „Vajadzīga 
soliste!”, kurā piedalīsies Imants Vanzovičs, 
Ginta Krievkalna, Jānis Skanis, Raimonda 
Vazdika u.c. aktieri un dziedātāji.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 3 € – 15 €.

Puzles dienas Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā
Visu jūliju Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā notiks Puzles dienas. Ikviens aicināts 

iepazīt Jēkabpili, saliekot attēlu puzli vai vārdu – simbolu puzli par Jēkabpili. Katrā 
puzles lappusē esošais zīmējums papildināts ar īsu tekstu, kas ļauj uzzināt nedaudz vairāk 
par savu pilsētu vai arī pārbaudīt jau esošās zināšanas. Savienojot vārdus ar pilsētas sim-
boliem, ikviens sastapsies ar lūsi, pilsētas dibinātāju hercogu Jēkabu, Mazo vijolnieku, kā 
arī pilsētas ievērojamākajām vietām – Vecpilsētas laukumu, Krustpils pili, Krustpils saliņu. 
Nāc, saliec un izzini savu pilsētu Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā!

„Izkrāso Jēkabpili”
Bērnus jūlijā aicinām paraudzīties uz Jēkabpili no vēsturiskā skatupunkta – pēc sa-

va skatījuma piešķirt krāsas pilsētas ievērojamākajām vietām  – Vecpilsētas laukumam, 
Krustpils pilij, Krustpils saliņai un daudzām citām. No 3. līdz 28. jūlijam nāc uz Jēkabpils 
Galveno bibliotēku un izkrāso mākslinieces Dainas Eglītes melnbaltās ilustrācijas 
no pilsētas pašvaldības izdotās grāmatiņas mazajiem „Izkrāso Jēkabpili”!

Jēkabpils Galvenā bibliotēka kopā ar Jēkabpils 
ukraiņu biedrību „Javir” gatavojas pilsētas 
svētkiem

Laika gaitā Jēkabpils Galvenajai bibliotēkai izveidojusies sadarbība ar Jēkabpils 
ukraiņu biedrību „Javir” pilsētas svētku ietvaros rīkot kopīgus pasākumus. Šogad jūlijā 
bibliotēkā būs skatāma izstāde „Tautas tērpa stāsts”, kura veltīta ukraiņu tautas-
tērpam, kā arī 7. jūlijā plkst. 15.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā notiks koncerts 
un radošās darbnīcas. Meistarklasi vadīs Ļvovas pilsētas Gnata Hotkeviča kultūras pils 
mākslinieki. Jēkabpils Galvenā bibliotēka sadarbībā ar ukraiņu biedrību „Javir” pilsētvidē 
rīkos aptaujas – „Kā es redzu Jēkabpili” un „Ukraiņi Jēkabpilī”.



116  (263)   �   JŪNIJS 2017

Jau piekto gadu vasaras sezonā Jē-
kabpilī darbosies brīvdabas kino  – Kino 
Placis Jēkabpils Tautas nama pagalmā. 

Filmu seansi notiks ik nedēļu, no otr-
dienas līdz piektdienas vakaram, sākot 

ar 30. jūniju, taču laika gaitā programmā 
iespējamas izmaiņas, tādēļ lūdzam sekot 
līdzi Kino Plača programmai Jēkabpils Kul-
tūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv.

Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlī-

gi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, 
piezvanot pa tālruni 29534870. Iesakām 
nodrošināties ar pretodu līdzekļiem un 
piemērotu apģērbu. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un 

pirms seansa Kino Placī. Biļetes cena 2 €. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam – ieeja bez 
maksas.

30. jūnijā plkst. 22.15 laipni aicinām 
uz Kino Plača atklāšanas pasākumu va-

sarīgā, okeāna vēsmu piepildītā atmos-
fērā – piekto Kino Plača sezonu sāksim ar 
filmas „Okeāna saviļņotie” demonstrē-
šanu un tikšanos ar abiem filmas varo-
ņiem – Kārli Bardeli un Gintu Barkovski.

KINO

Kino Placim – piektā sezona

Komēdija „Kāda māte, tāda meita”

„Ātrie igauņu puiši” arī Kino Placī

Latviešu filmu nedēļā Kino Placī – filma „Ceplis”

Latviešu filmu nedēļā Kino Placī – filma „Četri balti krekli”

Kino Plača pirmajā nedēļā 
demonstrēs „Okeāna 
saviļņotos”

Pirmajā Kino Plača nedēļā trīs va-
karus – 4., 5. un 7. jūlijā – plkst. 22.30 
tiks demonstrēta latviešu dokumentālā 
filma „Okeāna saviļņotie”. 

Divi latvieši kļuvuši par pirmo ko-
mandu pasaulē, kura airu laivā šķērsojusi 
Dienvidatlantijas okeānu  – bez motora, 
burām vai pavadošā kutera. Abi entuzi-
asti nav burātāji, jūrnieki vai profesionāli 
airētāji, piedzīvojumu sāka gatavot no nul-
les, internetpārlūkā ierakstot „Kā pārairēt 
okeānu?”...

Plānoto 100 dienu vietā okeānā tiek 
pavadītas 142 dienas. Filmas autoru mēr-
ķis ir parādīt, ka gandrīz neiespējamais 
kļūst iespējams. Kā, ar prieku darot, var 

sasniegt pat šādus prātam neaptveramus 
apvāršņus.

Režisors  – Sandijs Semjonovs, Laura 
Rožkalne-Ozola.

Lomās: Kārlis Bardelis, Gints 
Barkovskis

Filmas žanrs - dokumentālā filma, pie-
dzīvojumu filma.

Izdevējvalsts, gads – Latvija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā - 4.05.2017.
Filmas garums - 65 min.
Filma latviešu valodā ar subtitriem 

angļu valodā.
Līdz 12 gadiem - neiesakām!

Jūlija pirmajā pusē, no 11. līdz 
14.  jūlijam, plkst. 22.30 Kino Placī Jē-
kabpils Tautas nama pagalmā tiks de-
monstrēta franču režisores Noemi Sa-
glio komēdija „Kāda māte, tāda meita”. 

Lieliska komēdija par mātes un meitas 
konfliktu – filma ar šarmu, valdzinājumu 
un pamatīgu humora devu.

47 gadus vacā Mado dzīvo kopā ar 
meitu Avrilu. Viņas ir pavisam atšķirīgas, 
vienīgā kopīgā lieta ir tas, ka viņas vien-
laicīgi ir stāvoklī. Kad Avrila savai mātei 
paziņo, ka gaida bērnu, Mado uzvedas kā 
izlutināts bērns un kategoriski atsakās pie-
ņemt savu nākamo statusu „vecmāmiņa”. 
Bet, kad Mado konstatē, ka arī viņa gaida 
bērnu, kura tēvs ir neviens cits kā Marks, 
viņas bijušais vīrs un Avrilas tēvs, trauslais 
līdzsvars viņas attiecībās ar meitu izzūd 
pilnībā.

Pareizā un prātīgā Avrila nesaprot, kā 
viņas māte, kas uzvedas kā pusaudze, varē-
ja palikt stāvoklī, turklāt vēl tādā vecumā!?

Režisore – Noemi Saglio.
Producente – Noemi Saglio.
Galvenajās lomās: Žiljeta Binoša, 

Lambērs Vilsons, Kamilla Kotēna, Stefija 
Selma, Ketrīna Žakoba, Žans-Luks Bido, 
Maksimiliāns Žoržs-Piko, Čārlzs Žoržs-Piko, 
Īvs Saldo-Drū Teilors.

Filmas žanrs - komēdija.

Izdevējvalsts, gads – Francija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā – 26.05.17.
Filmas garums – 94 min.
Filma franču valodā ar subtitriem lat-

viešu valodā.
Līdz 12 gadu vecumam - neiesakām!

Kino Placī darbadienu vakaros – no 
18. līdz 21. jūlijam  – plkst. 22.30 tiks 
demonstrēta filma „Ātrie igauņu puiši”. 
Stāsts par trīs igauņu puišiem 80.  gados 
padomju laika Igaunijā, kas noguruši no 
spekulācijām, pelēcības un ikdienas rutī-
nas, tāpēc aizbēg uz Zviedriju. Tur viņus 
uzņem kā īstus varoņus, kas izlauzušies no 
Dzelzs priekškara.

Kolīdz mediju uzmanība noplok, disi-
denti atklāj, ka viņi šeit nav nekas vairāk kā 
apnicīgi imigranti. Viņi atskārš, ka, lai sevi 
nodrošinātu, viņiem nāksies darīt kaut ko 
neiedomājamu... – strādāt! Puiši izdomā 
neprātīgu plānu, kam jāgarantē panākumi 
pasaulē aiz Dzelzs priekškara, taču tad lie-
tas saiet galīgā ķīselī...

Režisors – Jaak Kilmi.
Scenārija autors – Martin Algus.
Galvenajās lomās: Märt Pius, 

Karl-Andreas Kalmet, Veiko Porkanen.

Filmas žanrs – piedzīvojumu filma, ko-
mēdija, asa sižeta filma.

Izdevējvalsts, gads – Igaunija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā – 5.05.17.
Filmas garums – 1 h 30 min.

Filma igauņu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

Līdz 12 gadu vecumam – neiesakām!

Latviešu filmu nedēļas ietvaros Ki-
no Placī 25. un 26. jūlijā plkst. 22.30 tiks 
demonstrēta filma „Četri balti krekli” 
jeb „Elpojiet dziļi”. Gunāra Priedes lugas 
„Trīspadsmitā” ekranizācijā atklājas brīv-
domība jauna komponista daiļradē un pa-
domju ierēdniecība pareizas domāšanas 
sardzē.

Telefonu montieris Cēzars Kalniņš 
no darba brīvajā laikā sacer dziesmas un 

tekstus, muzicēdams kopā ar draugiem 
izveidotajā ansamblī. Tomēr, lai ansamblis 
nonāktu līdz publikai, jāiziet garš tarifikā-
cijas un atļauju saņemšanas ceļš. Kultūras 
komisijas locekle Anita Sondore pavirši 
noklausās Cēzara dziesmas un nokritizē 
tās, bet vēlāk vairs pat gribēdama nevar 
apstādināt dažādu sabiedrisko apsprieša-
nu dzirnakmeni, kuru pati iekustinājusi.

Pirmā filma latviešu kinovēsturē, kas 

par patstāvīgu un līdzvērtīgu spēlētāju 
uzskata filmas mūziku. Imanta Kalniņa 
dziesmām bija lemts turpināt dzīvi arī pēc 
filmas aizlieguma. 60. gados, kad bītlomā-
nija rietumos ir jau noticis fakts un popkul-
tūras tendences tiek respektētas, Kalniņš 
savus „Četrus baltus kreklus” veido, ieklau-
soties mūzikas dramaturģijā, pakļaujot tai 
arī filmas montāžu.

Rolanda Kalniņa filmās vairāk nekā 

jebkura cita viņa laikabiedra latviešu ki-
norežisora darbos atrodamas formālas, 
stilistiskas, jēdzieniskas sasauces ar tā laika 
pasaules kino virzieniem.

Slidenā filmas tēma, protams, nevarē-
ja patikt padomjlaika cenzūrai, tāpēc filma 
tika nolikta plauktā  – aizliegta publiskai 
izrādīšanai, un tikai 1986. gada maijā to 
pirmoreiz ieraudzīja plašāka publika. 

Režisors – Rolands Kalniņš.

Scenārija autors – Gunārs Priede.
Operators – Miks Zvirbulis.
Mākslinieks – Uldis Pauzers.
Komponists – Imants Kalniņš.
Lomās: Uldis Pūcītis, Dina Kuple, Līga 

Liepiņa, Arnolds Liniņš, Pauls Butkēvičs.
Filmas žanrs – spēlfilma.
Izdevējvalsts, gads – Latvija, 1967.
Filmas garums – 76 min.

Latviešu filmu nedēļas ietvaros 
Kino Placī 27. un 28. jūlijā plkst. 22.30 
tiks demonstrēta filma „Ceplis”, kas 
uzņemta pēc Pāvila Rozīša romāna  
„Ceplis”. Joprojām aktuāla un stilistiski 
smalka satīra par mūžīgiem netikumiem 
un arhetipiskām vājībām, izcili aktierdarbi, 
ar filmas dramaturģiju saskaņots vizuālais 

risinājums kadra koloristikā.
20. gadsimta 20. gadi Latvijā. Uzņēmī-

gais Edgars Ceplis nodibina akciju sabied-
rību, lai no Latvijas māla ražotu ķieģeļus 
eksportam, viņa projektā iesaistās daudzi, 
cerot uz solīto milzu peļņu. 

Drīz Ceplis aizraujas ar sava kantora 
mašīnrakstītāju Austru Zīli, bet bizness 

tikmēr atstāts novārtā, turklāt izrādās, ka 
Cepļa izvēlētais māls ražošanai nav derīgs. 
Kamēr neviens to nav uzzinājis, Ceplis ātri 
savērpj intrigu, un par akciju sabiedrības 
vadītāju kļūst Nagaiņa znots Sausais.

Režisors – Rolands Kalniņš.
Scenārija autors – Viktors Lorencs.
Operators – Gvido Skulte

Mākslinieks – Uldis Pauzers.
Mūzikas autors – Marģeris Zariņš.
Galvenajās lomās: Eduards Pāvuls, 

Gunārs Cilinskis, Helga Dancberga, Regī-
na Razuma, Aivars Siliņš, Velta Straume, 
Rolands Zagorskis, Lidija Freimane, Artūrs 
Dimiters, Uldis Reinis Dumpis, Oļģerts Kro-
ders, Rostislavs Gorjajevs, Juris Strenga, 

Imants Adermanis, Līga Liepiņa, Modris 
Cers, Edgars Liepiņš, Harijs Gerhards, Mar-
garita Vilcāne, Harijs Avens, Jānis Zenne.

Filmas žanrs – spēlfilma.
Izdevējvalsts, gads – Latvija, 1972.
Pirmizrāde Latvijā – 7.12.1972.
Filmas garums – 90 min.

Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa tālruni 29534870. Iesakām nodrošināties ar pretodu līdzekļiem un piemērotu apģērbu. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un pirms seansa Kino Placī. Biļetes cena 2 €. Bērniem līdz 7 gadu vecumam – ieeja bez maksas.



12 6  (263)   �   JŪNIJS 2017

 

 

NĀC UN APMEKLĒ JŪLIJĀ! NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA JŪLIJĀ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 27. jūlijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA JŪLIJĀ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Trešdien, 26. jūlijā, plkst. 9.00 Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klosterī 
notiks svinīgs dievkalpojums. 

Sirsnīgi aicinām ikvienu ņemt dalību mūsu klostera ikgadējos lielajos svētkos, kuros svinam Vissvētās 
Dievadzemdētājas Marijas Jakobštates brīnumdarošās ikonas sagaidīšanu klosterī. Tā ir vienīgā ikona, kuras 

nosaukumā saglabāts mūsu pilsētas senais nosaukums – Jakobštate.
LPB Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klostera pārzinis 

Igumens Makārijs

KRUSTPILS PILS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 31.08. Fotogrāfiju izstāde – Laiks
Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 31.08. Akcija – Apceļo Latvijas muzejus
Interesenti aicināti apceļot Latvijas muzejus
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Latvijas muzeji)

Līdz 01.10. Fotoportretu izstāde – Mēs atgriezāmies, 
veltījums padomju deportācijās cietušajiem 
Portretu autore M. Štelmahere
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Līdz 28.10. Akcija - Apceļosim Latvijas pilis un muižas
Ceļotājus gaidīs 69 Latvijas pilīs un muižās
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Latvijas 68 pilis 
un muižas)

03.07.–08.07.                            KRUSTPILS PILIJ – 780. PILS NEDĒĻA:
03.07. 12.00–17.00 Torņa diena

Pils torņa apskate bez maksas
Krustpils pils 
Vārtu tornis

04.07. 15.00 Guvernantes diena – pasākums sākumskolas 
vecuma bērniem. Dalību pasākumā iepriekš 
pieteikt pa tālruni: 65221042 vai 27008136
Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

05.07. 15.00–17.00 Krājuma diena – Senie darbi Krustpilī
Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

06.07. 17.30 Ceturtdiena pilī – Sergeja Minakovska 
gleznu izstādes atklāšana. Ieeja bez maksas

Krustpils pils  
Vārtu tornis

07.07. 18.00 Baroneses fon Strūves muzikālais vakars.  
Koncertā piedalās mākslinieki no Sanktpēter-
burgas: Ludmila Truštaļevska – baronese fon 
Krudener-Struve (soprāns), Leonids Jerjomins 
(klavieres). Ieeja par ziedojumiem

Krustpils pils

08.07.
12.00
13.00

Krustpils pils apskate gida pavadībā
Ekskursija Krustpils pilī latviešu valodā
Ekskursija Krustpils pilī krievu valodā
Ieeja organizētajām ekskursijām bez maksas

Krustpils pils

06.07.–31.10. Sergeja Minakovska gleznu izstāde 
Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

14.07.–15.07. Rožu stādu izstāde sadarbībā ar stādu 
audzētavu „LATROZE”. Būs iespēja aplūkot 
rožu ziedus un iegādāties stādus.
Ieejas maksa 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

15.07. 15.00 A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
kamerorķestra, kora un solistu koncerts 
„Dāvana Krustpils pils jubilejā”
Ieeja bez maksas

Krustpils pils

SĒĻU SĒTA
Līdz 31.08. Akcija – Apceļo Latvijas muzejus

Interesenti aicināti apceļot Latvijas muzejus
Ieejas maksa Sēļu sētā: 1,00 / 1,50 eiro

Sēļu sēta
(Latvijas muzeji)

15.07. 12.00 Pirts diena – sadarbībā ar „Pirts skolu”.
Pirtī iešanas rituāli, pirts slotu siešana, tēju 
maģiskās īpašības. Būs iespēja baudīt pirts 
rituālus. Ieejas maksa: 2,00 eiro

Sēļu sēta

17.07.–21.07. 10.00–13.00 Brīvdienas muzejā  – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. Dalības 
maksa: 1,00 eiro / dienā. Pieteikšanās pa 
tālruni: 65232501. Vietu skaits ierobežots

Sēļu sēta

22.07. 17.00 Dunavas pagasta amatierteātra „Sateka” 
izrāde „Ak, skaitā jaunība!”, autore I. Kalme, 
režisore S. Krēsliņa. Ieejas maksa: 2,00 eiro

Sēļu sēta

Datums Laiks Notikums Norises vieta

9.06.-8.07. Pilsētas svētku foto akcija „Sajūti Jēkabpili!” Jēkabpils pilsētvide
6.–31.07. Daigas Kalniņas fotogrāfiju izstāde „Laikgrieži Jēkabpils sejā”

Pasākums bez ieejas maksas
Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

4., 5., 7.07. 22.30 BRĪVDABAS KINO. Latviešu dokumentālā filma „Okeāna saviļņotie”
(Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa tālruni 29534870.)

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis

6.-8.07. PILSĒTAS SVĒTKI 2017 – „Sajūti Jēkabpili!”
Pilna svētku programma atrodama avīzes pielikumā!

Jēkabpils pilsētvide

7.07. 20.00 Muzikāla izrāde „Vajadzīga soliste!”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 3 € - 15 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

11.–14.07. 22.30 BRĪVDABAS KINO. Komēdija „Kāda māte, tāda meita”
(Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa tālruni 29534870.)

Līdz 12 gadu vecumam – neiesakām! Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis

18.-21.07. 22.30 BRĪVDABAS KINO. Filma „Ātrie igauņu puiši”
(Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa tālruni 29534870.)

Līdz 12 gadu vecumam – neiesakām! Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis

18.–23.07. OPERAS DIENAS JĒKABPILĪ
18.07. 18.00 Sakrālās mūzikas koncerts

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €
Krustpils katoļu baznīca

19.07. 18.00 Vijolnieka Alekseja Lundina koncerts
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €

Jēkabpils Tautas nams

20.07. 18.00 Koncertprogramma „Divi vienā” – duets „Melno taustiņu burvji”
Programmā: Klods Debisī, Juris Karlsons, Volfgangs Amadejs Mocarts, Francis Šūberts, 
Rubens Naefs u. c. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €

Jēkabpils Tautas nams

22.07. 20.00 Kauņas Valsts muzikālā teātra viesizrāde – mūzikls „Aīda”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama un Krustpils kultūras nama kasē, „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā. Biļešu cenas 8 € līdz 20 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

23.07. 17.00 Koncertprogramma „Kā Lupatiņi draiskojās”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 
4 € līdz 8 €, ģimenes biļete (4 cilvēki) – 15 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

25.–26.07. 22.30 BRĪVDABAS KINO / LATVIEŠU FILMU NEDĒĻA.
Filma „Četri balti krekli” jeb „Elpojiet dziļi”
(Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa tālruni 29534870.)

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis

27.–28.07. 22.30 BRĪVDABAS KINO / LATVIEŠU FILMU NEDĒĻA. Filma „Ceplis”
(Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa tālruni 29534870.)

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis

BIBLIOTĒKĀS

Līdz 10.08. Izstāde „Ar dziesmu visos laikos” (novadpētnieces S.Ozoliņas kolekcijas 
dažādu laikposmu dziesmu klades, fotogrāfijas,u.c.)

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

1.07 12.00 „Mazo princešu skoliņa” – izlaidums Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu lit. nodaļa

3.-28.07. Puzles dienas bibliotēkā „Nāc, saliec un izzini savu pilsētu”,
Krāsošanas maratons „Izkrāso Jēkabpili”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.-28.07. Izstāde „Tautas tērpa stāsts” (ukraiņu biedrības „Javir” senču mantojums) Jēkabpils Galvenā bibliotēka
6.07. 18.00 Ekskursija pa Jēkabpili „Mazo princešu skoliņas” dalībniecēm Jēkabpils pilsētvide

7.07. Aptaujas „Kā es redzu Jēkabpili” un „Ukraiņi Jēkabpilī” Jēkabpils pilsētvide

Datums Laiks Vieta Pasākums

06.07. 10:00–20:00 Mežaparks „Sajūti Jēkabpili sportojot” – dāvinām Veselības kilometrus savai pilsētai svētkos 
06.07. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta -  Kalna namiņā)
08.07. 6:00 Daugava Pludiņmakšķerēšanas sacensības par godu pilsētas svētkiem ,,Sajūti Jēkabpili” 

(pulcēšanās Daugavas kreisajā krastā lejup tiltam)
13.07. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta -  Kalna namiņā)
15.07. 18:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts 

FK Jēkabpils/JSC – RTU FC/Skonto Academy
20.07 17:30–20:00 Mežaparks 

Sporta nams
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta -  Kalna namiņā)

21.07. 18:00–21:30 JSC stadions Četrcīņa „Draudzība”
(„Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 5.posms)

27.07. 17:30–20:00 Mežaparks 
Sporta nams

„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta -  Kalna namiņā)

29.07. 17:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          
FK Jēkabpils/JSC – FK Smiltene/BJSS


